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I TY MOŻESZ 
ZGŁOSIĆ 
KANDYDATA 
NA RADNEGO.'
Praca pierwszych samorządów dobiega końca. Przed nami ostat

nie sesje rad, których kadencja kończy się 25 maja. Potem wybory. 
We wszystkich naszych gminach obowiązywać będzie ordynacja 
większościowa - z jednego okręgu wyborczego wybierany będzie 
spośród kilku kandydatów jeden radny. Ten, który zdobędzie choćby o 
1 głos więcej, niż następny.

TERYTO RIALNE KOM ISJE W YBORCZE
Gminne lub miejskie komisje wyborcze zajmują się organizacją 

wyborów na radnych. Przyjmują zgłoszenia kandydatów, wyznaczają 
miejsca głosowania i składy komisji wyborczych. Następnie zbierają 
wszystkie wyniki i oficjalnie ogłaszają je.

KANDYDACI
Kandydatem do rady może być osoba pełnoletnią stale zamieszkują

ca na terenie działania tej rady (czyli całej gminy). Praktycznie oznacza 
to, że musi się ona znajdować w prowadzonym przez Urząd Miejski 
rejestrze wyborców, na podstawie którego sporządzane są spisy wybor
ców. Wchodzą w jego skład wszyscy zameldowani na stałe na terenie 
danej gminy, można również w rejestr wciągnąć osobę stale zamieszku
jącą na terenie gminy, ale zameldowaną na stałe gdzie indziej i 
posiadającą tu tylko zameldowanie czasowe. Takie wciągnięcie dodatko
wego wyborcy do rejestru musi się odbyć najpóźniej 7 dni przed wyborami.

Wśród dokumentów przekazanych terytorialnej komisji wybor
czej musi znajdować się podpisana przez, kandydata zgoda na 
kandydowanie oraz jego dane: imię, nazwisko, wiek, zawód i miejsce 
zamieszkania, należy też wskazać okręg wyborczy, do którego 
następuje zgłoszenie. cd. na s. 7

Z odwołanym burmistrzem Łabiszyna rozmawia Dominik Księski

PRZEGRAŁEM Z GŁUPOTĄ
- O tym, co spowodowało Pana odwołanie pisaliśmy, ciekawi mnie jednak, 

jak Pan widzi te przyczyny?
- Formalne przyczyny są znane - kilometrówka i zła opinia w społeczeństwie. 

Drugi argument jest demagogiczny, kto psa chce uderzyć, kija zawsze znajdzie. 
Demona robi ze mnie stowarzyszenie bezrobotnych, które zamierza być w tym 
mieście czymś w rodzaju czarnej policji i wydaje im się, że tu zrobią rewolucję. 
W programie telewizyjnym, zapytani przypadkowo mieszkańcy odpowiadali tak, 
jak się odpowiada przeciętnie o burmistrzu - albo nie znali, albo wypowiadali 
jakieś zdawkowe zdania, jeden nawet chwalił.

-A  co z tą kilometrówką?
- Zarząd mi ją  przyznał, wiedząc, że nie mam samochodu i będę korzystał z 

cudzego wozu na zasadzie umowy użyczenia. Kilometrówkę pobierałem w zryczał
towanej wysokości - taka była decyzja całego Zarządu; rozliczałem w ten sposób 
rozjazdy inne niż dojazd do pracy - delegacje, załatwianie rzeczy w terenie, itp.

cd. na s. 5

4  MA/A - ŚWIfTEGO FLORIANA
Święty Florian stał się w Polsce patronem strażaków od czasu, gdy w 1528 roku pożar strawił cały Kraków, a ocalał 

jedynie kościół Św. Floriana. Od tej pory zaczęto czcić go jako patrona od ognia i opiekuna straży pożarnych w całej Polsce. 
Na Pałukach około 4 maja odbyło się z. tej okazji wiele zawodów i uroczystości (o niektórych piszemy wewnątrz numeru).

S Z T A N D A R  D L A  J A N O W I E C K I C H  S T R A Ż A K Ó W

Prezes janowieckiej OSP Stanisław Soclkiewicz przekazuje sztandar 
pocztowi sztandarowemu

Dzień 8 maja 1994 roku na długo utkwi w pamięci braci strażackiej 
Janowca. Przed godziną 103° orszak prowadzony przez weterana pożarnictwa 
druha Józefa Brudnickiego składający się ze strażaków-ochotników z Janow
ca, Juncewa, Świątkowa, Tonowa i Sarbinowa, na którego czele kroczyła 
orkiestra dęta pod batutą Wacława Cholewińskiego, wyruszył od remizy w 
kierunku kościoła. Rozpoczynając mszę św. ksiądz proboszcz Ignacy Mączyń- 
ski powitał serdecznie wszystkich strażaków polecając ich opatrzności bożej i 
życząc jak najmniej pożarów. Przybliżył też sylwetkę ich patrona, św. Floria
na. W trakcie nabożeństwa odbył się uroczysty akt pobłogosławienia i poświę
cenia sztandaru ufundowanego przez parafię. Członkowie rady duszpasterskiej: 
Jan Mierzejewski, Maria Drożdżyńska i Władysława Jaworowicz oddali 
sztandar do rąk burmistrza Romana Drgasa, który ucałowawszy go wręczył 
prezesowi Stanisławowi Sodldewiczowi. Zaszczyt przejęcia sztandaru spotkał 
zasłużonego druha Stanisława Tabatowskiego oraz Andrzeja Witkowskiego 
i Janusza Szymańskiego - oni bowiem stanowili poczet sztandarowy i jako 
pierwsi ucałowali sztandar. cd. na s. 5
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(  Z LISTÓW

STRAŻACKIE ŻARTY
W sobotę, 7 V odbywały się w gminie Gąsawa zawody 

strażackie, w których wzięły udział drużyny z gmin Rogowo i 
Gąsawa. Licznie zgromadzona publiczność z uwagą przyglądała 
się popisom sprawnościowym rywalizujących z sobą ekip. Częste 
brawa i okrzyki były dowodem, że impreza się podobała.

O tym, iż strażacy to ludzie lubiący, oprócz poważnego 
traktowania swoich powinności, czasem również pożartować, 
przekonali się siedzący na trybunach widzowie. Po zakończeniu 
konkurencji wypompowano wodę z pojemników przygotowanych 
na potrzeby zawodów. Początkowo dwie ostatnie startujące ekipy 
wzajemnie toczyły szermierkę na trzy, a później na cztery węże. 
Dokładnie zmoczeni przypomnieli sobie o widzach, gdyż jedna z 
drużyn skierowała strumień wody w stronę trybun i z uśmiechem 
przyglądała się umykającej publice. Było ciepło, żart przyjęto bez 
urazu. Wszyscy się cieszyli.

To, co widzowie oglądali po zakończeniu zawodów i uro
czystym wręczeniu nagród oraz odznaczeń, było mniej żartobli
we. W pewnym momencie na boisko wjechały trzy wozy 
strażackie, aby zrosić wysuszoną murawę. Zaczęła się świetna 
zabawa. Gromadka gąsawskich malców biegała po mokrej 
trawie, unikając strumieni wody lub celowo pod nią wchodząc. 
Bawili się też strażacy, którzy z daleka tworzyli nad dzieciarnią 
sztuczny deszcz. Tylko jeden z dzielnych pogromców ognia 
spróbował być najlepszym. Z odległości 7-8 metrów, ustawia
jąc świadomie armatkę w dól, skierował silny strumień wody w 
stronę ubranego na czerwono (skojarzenie?) 6-7-letniego chło
pca. Dziecko natychmiast upadło. Zostało uderzone wodą pod 
dużym ciśnieniem w nogi; a gdyby w klatkę piersiową lub w 
twarz...?! Wątpię, aby strażak spojrzał na będącego w chwilo
wym szoku pokonanego, gdyż wzrok sikawkowego był nieco 
szklisty, mógł widzieć niewyraźnie. Na zwróconą przeze mnie 
uwagę, wybełkotał, że kręcą się tu dzieci. Odkrycie?!

Chwilę później w to samo miejsce nadjechał inny wóz 
bojowy. Zatrzymał się. Wykorzystało to paru chłopaków, wska
kując na tylny pomost i zderzak. Inni stali w tym czasie tuż za 
pojazdem. Niespodziewanie kierowca włączył bieg wsteczny. 
Tylko dzięki przypadkowi udało się uniknąć tragedii. W środku 
wozu strażackiego siedziało kilku uczestników zawodów, żaden 
z nich nie zainteresował się jednak tym, aby odsunąć od miejsca 
pracy ich wozu małych chłopców.

Po zakończeniu zawodów strażackich, na stadionie odbywa
ły się międzyszkolne zawody sportowe. Interwencja przebywa
jących z zawodnikami nauczycieli pozwoliła prawdopodobnie 
uniknąć dalszych niespodzianek autorstwa niektórych dzielnych 
strażaków. Dzieci znajdujące się po tej stronie boiska, opuściły 
murawę i stanęły z boku, poza bieżnią.

Nasuwa się kilka pytań:
- czy sikawkowy zna przepisy strażackie i czy za taki czyn 

nie powinien ponieść, mimo święta, konsekwencji (był podobno 
członkiem zwycięskiej drużyny)?

- dlaczego kierowcy jeździli po boisku, na którym biegały 
dzieci?

- czy rodzice owych malców mają świadomość, co dzieje się 
z ich pociechami kręcącymi się przy samochodach w dniu 
strażackiego święta?

- kto chce, aby podczas następnych imprez, oprócz pojazdów 
strażackich, pojawiły się karetki pogotowia? - oby nie za późno!

(imię i nazwisko znane redakcji)
Poprosiliśmy o ustosunkowanie się do tego listu strażaków. 

Oto odpowiedź:
Wszyscy wiedzieli, że po zakończeniu zawodów, na prośbę 

gospodarzy stadionu, będzie zraszana wodą murawa. Był w tej 
sprawie nadany komunikat z samochodu. Uważamy, że sprawą 
rodziców i opiekunów było dopilnować dzieci w takim stopniu, 
aby nie przeszkadzały i nie utrudniały działań strażaków.

zastępca dowódcy jednostki ratowniczo-gaśniczej w Żninie 
starszy aspirant Waldemar Dietrich

2 V ze żniński ego jeziora Czaple wyło
wiono szkielet człowieka, który zabezpieczo
no i przekazano do Zakładu Medycyny Sądo
wej w Bydgoszczy celem przeprowadzenia 
badań specjalistycznych.

Z POLICYJNEGO NOTESU
♦ 5 maja na boisku szkolnym w godzi

nach popołudniowych w wyniku uderzenia 
cegłą zza muru poprawczaka w Kcyni cięż
kich obrażeń głowy doznał uczeń klasy dru
giej, 9-letni W. D. Chłopca ze wstrząsem 
mózgu oraz pęknięciem czaszki przewieziono 
poprzez kcyński Ośrodek Zdrowia i szpital w 
Szubinie do Kliniki Akademii Medycznej w 
Bydgoszczy, gdzie dokonano skomplikowa
nej operacji głowy. (jóm)

♦ 22 IV w Gąbinie (gmina Szubin) Jan
N. usiłował popełnić samobójstwo przez po
wieszenie, co udaremniła jego żona. Przyczy
ną desperackiego kroku było nieporozumie
nie rodzinne. (zj)

♦ 24 IV o 2150 w Ameryce (gmina Szu
bin) kierujący samochodem fiat 125p  Kazi
mierz P. z Szubina, będąc pod wpływem 
alkoholu, wjechał na przeciwny pas mchu 
powodując zderzenie z samochodem BMW 
735 mieszkańca Białych Błot. Obrażeń ciała 
doznał sprawca zderzenia oraz jego pasażer 
Wilhelm W. z Szubina. Straty: ok. 230 min. zł 
na rzecz właściciela BMW. (zj)

♦ 25 IV w Szkole Podstawowej nr 1 w 
Szubinie uczeń tejże szkoły ukradł koleżan

ce buty o wartości 600.000 zł. Sprawcę 
ustalono w porę i poszkodowana Anna K. 
odzyskała je. (zj)

♦ W nocy z 2 na 3 V w Szubinie przy ul.
Dąbrowskiego 13 z parkingu niestrzeżonego 
nieznany sprawca dokonał kradzieży samo
chodu osobowego marki volkswagen-golf ko
lom granatowego. Straty: ok. 110 min. zł na 
szkodę Józefa W. z Szubina. (zj)

♦ 8 V w godzinach popołudniowych nie
znany sprawca włamał się do mieszkania w 
Żninie, skąd skradł sprzęt elektroniczny i inne 
przedmioty. (wa)

♦ 9 V włamano się do osady należącej do 
nadleśnictwa Gołąbki. Złodziej skradł bojler 
elektryczny i lampę. Dochodzenie w toku. (wa)

♦ Od początku 1994 r. policjanci z Dąbro
wy zauważyli poważny wzrost ilości przypad
ków prowadzenia pojazdów przez kierowców, 
znajdujących się w stanie wskazującym na spo
życie alkoholu. Konsekwencją tego jest odebra
nie do tej pory kilkunastu praw jazdy. (pd)

G O R Ą C E W IEŚC I
♦ 29 IV w Bielawach (gmina Janowiec) 

spaliła się drewniania konstrukcja dachu i 
drewniane wrota. Pożar powstał prawdopo
dobnie na skutek wady instalacji elektrycz
nej. Straty szacuje się na ok. 10 min. zł. (wa)

♦ 2 V w Rogowie w zabudowaniach
Kazimierza W. spaliła się w stodole 1 tona 
słomy. Przyczyną było prawdopodobnie pod
palenie. (wa)

♦ 5 V 94 r. dzień po święcie patrona strażaków - św. Floriana, odszedł na wieczną 
służbę druh Sylwester Morkowski. Byl długoletnim członkiem Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Dąbrowie, ostatnio ze względu na wiek (71) członkiem honorowym. W 
ostatniej drodze towarzyszyli mu koledzy z Ochotniczej Straży Pożarnej z Dąbrowy oraz 
strażacy z Obudna (gm. Gąsawa), gdzie syn Jacek jest prezesem, a także dmhowie z zarządu 
Związku Ochotniczych Straży Pożarnych z Gąsaw}'. Dodać też trzeba, że drugi syn, Adam jest 
członkiem czynnym Ochotniczej Straży Pożarnej w Dąbrowie. Nie ma wśród nas druha 
Sylwestra, pozostali jednak jego godni następcy. Cześć Jego Pamięci. (pd)

Z M A R Ł  P R O B O S Z C Z  S Ł A B O S Z E W A
W sobotę 7 V 94 r. zmarł nagle proboszcz parafii pod wezwaniem św. Trójcy w 

Slaboszewie. Ksiądz Henryk Józ.cf Woj cieszy k był proboszczem parafii Slaboszewo 
od września 1968 r. Do seminarium duchownego w Gnieźnie został przyjęty przez Jego 
Eminencję księdza Augusta Kardynała Hlonda, ówczesnego prymasa Polski. Świę
cenia kapłańskie otrzyma! 27 V 1954 r. z rąk biskupa z Białegostoku, gdyż Prymas 
Tysiąclecia byl uwięziony. Dzień święceń kapłańskich ks. Wojcieszyka wypadł we 
Wniebowstąpienie Pańskie, a teraz, po 40 latach kapłaństwa, niemal w przeddzień, 
Pan Bóg powołał go do wieczności. 7 V 94 r. o 100 w nocy konającemu współbratu w 
kapłaństwie, ks. Henrykowi, sakramentów świętych udzielił ks. Jerzy Kowalski, 
proboszcz parafii Dąbrowa. Ks. Henryk zmarł o 3 00 nad ranem przeżywszy 69 lat. 
Zwłoki zostały w przewiezione do Mogilna, gdzie została odprawiona msza św. 
Kazanie wygłosił ks. prałat Eugeniusz Jaworski, który miał je  głosić ks. Henrykowi 
w 40-lecie jego święceń. Po mszy św. parafianie podjęli całonocne czuwanie, 
natomiast strażacy Ochotniczej Straży Pożarnej z Mokrego, Słaboszewa, Krzekotowa i 
Mierucina, zaciągnęli wartę honorową do chwili pogrzebu, tj. do wtorku, do 1430. 
Msza św. pogrzebowa rozpoczęła się o 15 00, a sprawował ją  biskup pomocniczy 
Archidiecezji Gnieźnieńskiej, Jego Ekscelencja biskup Stanisław Gądecki. Kazanie 
wygłosił ks. prałat Jerzy Gołębiowski, kolega z roku ks. Henryka. W pogrzebie 
uczestniczyła nieomal cała słaboszewska rodzina parafialna, wierni z parafii ościen
nych, ok. 60 kapłanów, władze gminy Dąbrowa z wójtem gminy, organizacje społecz
ne. Nad całością przygotowania pogrzebu czuwała rada parafialna, a na zakończenie 
jeden z jej członków wygłosi! mowę pożegnalną. Odpoczywaj w pokoju, księże 
Henryku, po swym ziemskim trudzie. Niewcześnie wygaśnie w naszych sercach 
pamięć o Tobie. PAWEŁ DOMAGALSKI
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PRZEDOSTATNIA SESJA RADY GMINY W GĄSAWIE
XXVIII sesja Rady Gminy obradowała 10 maja 

w sali Gminnego Ośrodka Kultury w Gąsawie. Na 
18 radnych nieobecny byl jeden. Przewodniczący 
Rady Marek Graczyk powitał wszystkich bardzo 
serdecznie. Sesja ta była przedostatnią przed wybo
rami samorządowymi, po raz ostatni radni spotkają 
się jeszcze raz w maju, ale będzie to już wzajemne 
podziękowanie za współpracę.

Tymczasem Kazimierz Janus zdał relację z 
międzysesyjnej pracy Zarządu. Poinformował, że w 
budżecie gminy dokonano zmian. Po stronie docho
dów budżetowych zwiększono plan o kwotę 16.376.00 
zł. Po dokonaniu tej zmiany plan dochodów gminy na 
rok 1994 stanowi kwota 13.047.482 zł.

Na realizację kolektora ściekowego Narodowy 
Fundusz Ochrony Środowiska przyznał kredyt dłu
goterminowy w wysokości 5 miliardów złotych.

Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecz
nej przestawiła szczegółową informację o pracy ośrod
ka w latach 1992-1993. Z analizy działalności wynika
ło, że ośrodek utrzymuje stały kontakt z pedagogiem 
szkolnym, nauczycielami a w szczególnych przypadkach 
nawet z policją, kuratorem sądowym i komornikiem.

Pytań do pani kierownik nie było wiele. Radny 
Rajmund Romański interesował się, kto może ubie
gać się o opiekunkę i czy ma do tego prawo osoba mająca 
duże pobory. Radny Sylwester Sobolewski pytał, w jaki 
sposób są dzielone pieniądze, czy jest jakaś komisja, bo 
w grę wchodzą pieniądze Rady Gminną.

Pani Zabłocka na pytanie radnego Romańskie
go poinformowała, że o opiekunkę ubiegać się 
może każdy potrzebujący pomocy, z tym, że jeśli 
dochód osoby potrzebującej opieki nie przekracza 
najniższej pensji krajowej opieka jest bezpłatna,

PRZYSZLI NA ŚWIAT i
28 IV: Mateusz Błaszkiewicz (Oporowo), Pau

lina Owecka (Grochowiska Ks.)
30 IV: Natalia Katarzyna Paluch (Dąbrowa)
2 V: Kinga Kusz (Janowiec Wlkp.), Bernadetta 

Zuzanna Ryńska (Parlin)
3 V: Maria Klaudia Wesołek (Podgórzyn), Mar

cin Mateusz Marczyński (Żnin)
4 V: Bartosz Blaszczyk (Janowiec Wlkp.), Bartosz 

Byczyński (Żnin), Pamela Anna Chmielewska (Żnin)
5 V: Angelika Anna Chareńska (Żnin), Marcin 

Mateusz Książak (Cegielnia), Karolina Renata Stró- 
żyńska (Żnin), Maja Helena Najzer (Żnin)

(y)  POBRALI SIĘ
30 IV: Ryszard Jan Salomon (Jaroszewo, gm. 

Mieścisko) i Kamilla Szymaniak (Wiewiórczyn), 
Arkadiusz Mikulski (Dąbrowa) i Aneta Gorzycka 
(Dąbrowa), Mariusz Kaśko w (Wolice) i Honorata 
Kiszka (Parlin), Jacek Łączny (Paluczyna gm. Jani
kowo) i Renata Weber (Sędowo)

j ^ r  Z M A R L I
Wojciech Kasprzak, 1.37 (Marcinkowo Górne) 28IV; 
Teodor Mazurkiewicz, 1. 66 (Parlinek) 28 IV; 
Antoni Małysz, 1. 66 (Sucharzewo) 29 IV; 
Anastazja Brzykca, 1. 74 (Wiktorowo), 29 IV; 
Sylwester Morkowski, 1. 71 (Dąbrowa) 2 V;
Jan Włodzimierz Wabich, 1. 44 (Murczyn), 4 V; 
Zbigniew Stanisław Kujawa, 1. 63 (Żnin) 4 V;
Anna Siwak, 1. 80 (Żnin) 6 V;
Wojciech Jan Lubik, 1. 63 (Żnin) 6 V;
Antoni Rospenda, 1. 85 (Rydlewo) 7 V;
Paweł Hilarjan Klein, 1. 89 (Żnin) 8 V;
Marian Śliwicki, 1. 75 (Żnin) 8 V;
Henryk Seredyński, 1. 62 (Bydgoszcz) 10 V;

podali do druku: 
Barbara Hasała,Teresa Dytman 

Zygmunt Wiśniewski, Paweł Domagalski

natomiast kiedy pensja jest wysoka, obowiązuje 
odpłatność, jednak najczęściej jest to 10-15% pensji 
opiekunki. Na pytanie radnego Sobolewskiego od
powiedział wójt Kazimierz Janus, iż taka była 
decyzja rady, a ma to odpowiednik w stosownej 
uchwale. Wójt dodał, że przed laty, decyzje komu 
przyznać pieniądze a komu nie, podejmowały komisje 
nawet 18-sto osobowe, ale kiedy trzeba było odpowia
dać za takie czy inne stanowisko, to nie było komu. 
Czasy zbiorowej odpowiedzialności się skończyły i za 
decyzje odpowiada kierownik opieki społecznej, 
która jednakże wszelkie decyzje analizuje z wójtem 
bądź sekretarzem gminy, Stafanią Krauz.

Nawiązując do referatu przedstawionego przez 
kierowniczkę Gminnego Ośrodka Pomocy Społecz
nej radny Marian Szybczyński stwierdził, że cho
ciaż są one napchane informacjami, to nie dają 
wielkiego rozeznania o pracy ośrodka. Jednak 
radny Józef Starak stwierdził, że chociaż na temat 
pracy ośrodka trudno cokolwiek powiedzieć, a pie
niądze są dzielone dość skrycie, to wydaje mi się, że 
sprawy te są prowadzone dobrze, a nie jest to 
wdzięczna praca. Radny Zygmunt Kurtyka stwie
rdził, iż część społeczeństwa wyspecjalizowała się

23 kwietnia był świętem patrona wszystkich 
harcerzy - św. Jerzego. Tego dnia zaproszeni goście, 
rodzice, seniorzy oraz wszystkie drużyny żnińskiego 
hufca (około 200 osób) spotkały się w Pniewach. 
Uroczystość rozpoczęła się mszą św. połową odpra
wioną przez dh ks. Rafała Wnuka. Harcerskie 
mundury ministrantów, harcerskie piosenki przy 
akopaniamencie gitar, ołtarz wykonany w warun
kach polowych dodawały uroku całej uroczystości i 
czyniły ją  prawdziwie harcerską. Do naszego grona 
przyjęliśmy nowych członków, którzy przy ognisku 
złożyli przyrzeczenie harcerskie. Spotkanie w Pnie
wach zakończyło się wspólnym pieczeniem kiełba
sek.

Cechą charakterystyczną naszych sprawozdań z 
działalności hufca staje się zdanie: Jest nam bardzo 
przykro, że na nasze spotkanie nie przybyli przed
stawiciele miasta i gminy. A tak chcielibyśmy 
porozmawiać o naszych harcerskich problemach i 
bolączkach. Jesteśmy potrzebni i poprzez swoją 
działalność to uzasadniamy. Na terenie hufca Żnin 
jest nas 800 harcerzy, zuchów i instruktorów. Dzie
ci i młodzież chcą działać w drużynach, brać udział

G asaw a i R ogow o
Zawody Sportowo-Pożarnicze Jednostek Ochot

niczych Straży Pożarnych gmin Gąsawa i Rogowo 
przeprowadzono 7 V w Gąsawie. W rozgrywkach 
brały udziat drużyny młodzieżowe i seniorzy.

W grupie drużyn młodzieżowych z gminy Gąsawa 
I miejsce zajął Biskupin. II - Gąsawa, III - Szelejewo, 
natomiast w grupie drużyn z gminy Rogowo I miejsce 
zdobyły Grochowiska Księże, a II Zlotniki.

W grupie seniorów najlepsza okazała się jednostka 
Ochotniczej Straży Pożarnej z Szelejewa, a za nią z 
minimalną różnicą punktów uplasowała się Ochotni
cza Straż Pożarna z Gąsawy, III miejsce zajęła Ochot
nicza Straż Pożarna z Obudna. W grupie seniorów z 
gminy Rogowo I miejsce zdobyła jednostka ze Złotnik, II - 
z Grochowisk Księżych, a III - strażacy z Cegielni, (wa)

Żnin 8
8 maja w żnińskiej tarze odprawiona została msza 

święta odpustowa ku czci św. Floriana, patrona koś
cioła. W nabożeństwie uczestniczyli kapłani z sąsied
nich parafii. Mszę świętą celebrował ks. Stanisław 
(hic a kazanie wygłosi! ks. Stanisław Błażcjak. 
Obydwaj księża są synami żnińskich parafii. W uro-

w zwracaniu do opieki po pieniądze, a są rodziny, 
które nie robią nic, aby polepszyć swój los. Stwier
dził: Pani zawsze powołuje się na przepisy i zarzą
dzenia i to pani nakłada pewne rygory. Dodał też: 
te wszystkie przykrości, które pani znosi, są nieu
zasadnione.

Intrpelacji było sporo, ale na ogól dotyczyły one 
remontów dróg. Wójt obiecał, że wszystkie drogi będą 
naprawione do końca września, prace w tym kierunku 
prowadzone są w dobrym tempie, a i pieniędzy na ten 
cel nie żałowano (oczywiście w miarę możliwości).

Radny Marek Maciejewski wnioskował, aby 
Kazimierzowi Janusowi przyznać medal Zasłużo
ny dla gminy Gąsawa. Radny Józef Starak dodał, 
że na taki medal zasłużył również Sylwester Sobo
lewski, radny z Biskupina i Zygmunt Kurtyka, 
radny z Obudna. Radny Edward Głąb zauważył, że 
medali nie można przyznać ot, tak sobie. Sprawę 
trzeba przeanalizować, sprawdzić, jakie ma umoty
wowania prawne itd.

Dyrektor Szkoły Podstawowej Wojciech Putz 
w uznaniu dla Rady Gminy wręczył na ręce przewo
dniczącego Rady Gminy Marka Graczyka dyp
lom, w którym podkreślono zasługi rady na rzecz 
szkoły, drugi dyplom wójtowi, który zawsze poma-

w biwakach, rajdach i obozach. Dowodem na to jest 
trzydniowe spotkanie w Pniewach, na które przyby
ło 150 dzieci ze wszystkich żnińskich szkół, wyraża
jących chęć działania w drużynach harcerskich. 
Pragniemy stworzyć jak  najwięcej drużyn, ale po
trzebujemy pomocy ze strony władz. Do tej pory 
jednak spotkaliśmy się z samymi trudnościami: od
mawiając uczestnictwa w naszych spotkaniach, nikt 
nie chce wysłuchać naszych problemów. Dodatko
wym ciosem jest dla nas decyzja ostatnich dni 
dotycząca odebrania harcówki przy ul. Potockiego, 
jedynego miejsca spotkań żnińskich harcerzy.

Przed nami kolejna akcja letnia. Jak co roku 
będziemy organizatorami taniego wypoczynku dla 
wszystkich chętnych dzieci. Najbardziej przykry'jest’ 
fakt, że Komenda Hufca nie może udzielić pomocy 
tym dzieciom, których nie stać na uczestnictwo w 
dwutygodniowym obozie, dzieciom, które aktywnie 
działają przez cały harcerski rok. Jak hufiec ma 
uporać się z tym problemem skoro nie stać go, by 
zapłacić zwykły rachunek telefoniczny, czy pokryć 
koszty zużytej energii w bazie hufca w Pniewach?

MAGDA RUSIŃSKA

czystości wzięli udział także strażacy, ponieważ św. 
Florian jest ich patronem. Trzeba przyznać, iż stra
żacy bez względu na system polityczny zawsze 
wiernie uczestniczyli w kościelnych nabożeństwach 
udowadniając, że niestraszny im nie tylko ogień, ale 
i ustrój. (wa)
Dąbrow a

Imprezy trzeciomajowe odbywały się w parku 
podworskim. O 1600 wójt gminy Dąbrowa mgr 
Janusz Witkowski powitał przybyłe społeczeństwo 
oraz przypomniał krótko historię konstytucji. Po 
oficjalnym otwarciu do 1700 zespół muzyczny przy
grywał dzieciom. O 1700 wystąpił zaproszony zespół 
taneczny w ładnych strojach, m.in. z czasów Księst
wa Warszawskiego ze szkoły rolniczej z Bielic, gm. 
Mogilno, a od 18 00 do 2400 trwała zabawa ludowa. 
Poza tym w jednej z sal przedszkola, które znajduje się 
w byłym dworze, czynny był pokaz filatelistyczny. 
Pokazano dwa zbiory członków miejscowego koła 
Polskiego Związku Filatelistów. Jeden zbiór tematy
cznie związany ze świętem, natomiast drugi, pt. 
Czerwony Krzyż w służbie potrzebującym, wiązał 
się z minioną 27 IV, 75 rocznicą powstania Polskie
go Czerwonego Krzyża. (pd)

m m m s m m
3 MAJA - 4 MAJA

gał szkołom. MARIA WARDA

HARCERSKA KAMPANIA POWITANIE
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Ośrodek Edukacji Teatralnej w Żninie

POWSTAJE NOWY 
KLUB FILMOWY
Prawdopodobnie w przyszły czwartek 19 maja 

odbędzie się w Żninie inauguracja Klubu Interesu
jącego Filmu (KIF). Jego celem będzie popularyza
cja filmów z filmoteki arcydzieł światowych, lub 
tych w ogóle nieznanych. Zarówno młodzież, jak i 
dorośli będą mogli wejść na wszystkie seanse bez
płatnie. Projekcje odbywać się będą raz w miesiącu. 
Tytuł filmu, który zostanie zaprezentowany w przy
szły czwartek nie jest jeszcze na sto procent znany. 
Natomiast wiadomo, że w, czerwcu czekają nas 
takie arcydzieła jak Akr opoli s, czy Książę niezłom
ny. Planowana projekcja obu filmów jest owocem 
nawiązania kontaktu z ośrodkiem badań twórczości 
Jerzego Grotowskiego i poszukiwań teatralno - 
kulturowych we Wrocławiu.

21 maja odbędą się zajęcia warsztatowe w ramach 
edukacji teatralnej w Wojewódzkim Ośrodku Meto
dycznym w Koninie. Zaprezentowane zostaną 3 lekcje 
metodą dramy, które prowadzić będzie Elżbieta Ko- 
walińska - Lach. MAREK OLEJNIK

M ATEM A TYC ZN E KANGURY
We wtorek o godz. 1100 na sali widowiskowej 

w Barcinie zgromadziło się 182 uczniów szkół 
podstawowych z terenu gminy. W konkursie mate
matycznym Kangur 94 uczestniczą uczniowie wszy
stkich krajów Europy, w tym reprezentacja 20 
polskich województw. Konkurs przeprowadzany jest 
w trzech kategoriach wiekowych. Pierwszą - pod 
nazwą Maluch stanowią uczniowie klas 3 i 4, 
kolejna grupa Beniamin składa się z klas 5 i 6 oraz 
grupa Kadet, w skład której wchodzą najstarsi. 
Główną nagrodą dla polskich uczniów jest wyjazd 
do Paryża, przewidziano także wyjazd na obóz 
matematyczny do Zakopanego oraz nagrody rzeczo
we. Wyniki będą znane dopiero we wrześniu.

IGOR STRÓŻYKIEWICZ

Mieszkania w Janowcu 
CORAZ WIĘKSZE  
ZALEGŁOŚCI
Organy statutowe Spółdzielni Mieszkaniowej w 

Janowcu - Rada Nadzorcza i Komisja Rewizyjna - 
dokonały szczegółowej analizy gospodarki i oceny 
działalności Zarządu ze szczególnym uwzględnie
niem gospodarki finansowej za 1993 r. Uznano, że 
Zarząd wykazał dużo gospodarskiej troski o wspól
ny majątek i wydatkował niemal każdą złotówkę z 
rozwagą, nie stwierdzono zbędnych rozchodów, a 
każda pozycja po stronie wydatków ma rzeczowe 
uzasadnienie.

Wyłonił się, nieznany w poprzednich latach, 
problem regulowania przez znaczną grupę człon
ków czynszu mieszkaniowego. Na koniec 1993 r. 
zaległości z tego tytułu wynosiły 140 min. zł. Na 245 
lokatorów z opłatą komornego zalega 56, z czego 
24 więcej niż trzy miesiące, a 32 nie zapłaciło za 
dwa miesiące. Są dwa drastyczne przypadki zalegania 
czynszu w kwocie 10 i 12 min. zł. Niepokojące jest, że 
zjawisko to ma tendencję narastającą i może doprowa
dzić do załamania płynności finansowej. Już obecnie 
Zarząd ma pewne kłopoty z regulowaniem zapłaty za 
bieżącą działalność eksploatacyjną (pobór wody, grza
nie wody, wywóz nieczystości, energia elektryczna).

Kierownictwo spółdzielni zdaje sobie sprawę z trud
nej sytuacji materialnej wielu spółdzielczych rodzin i do 
tej pory poniekąd tolerowało zwłokę w płaceniu czynszu. 
Niestety, mnożą się przypadki narastania zaległości, a 
najgorsze jest to, że członkowie nie raczą nawet poinfor
mować, czy i kiedy uregulują czynsz mieszkźuiiowy.

W tej sytuacji Zarząd jeszcze raz apeluje o 
dobrowolną wpłatę zaległości. Jeżli to nie odniesie 
skutku pozostaje droga sądowa, a z nią łączą się 
dodatkowe koszty. Nie można dopuścić do tego, aby 
za brak odpowiedzialności i zdyscyplinowania pew
nej grupy lokatorów uciążliwości ponosili ci, którzy 
terminowo wywiązują się z obowiązków wobec spó
łdzielni CZESŁAW CZULIŃSKI

♦ 10 maja rozpoczęły się matury. Na egzaminie z 
języka polskiego abiturienci mieli do wyboru cztery 
tematy: 1. Wzorce i anty wzorce postaw w twórczości J. 
Kochanowskiego, J. Krasickiego i J. U. Niemcewicza - 
(21 osób wybrało ten temat w Kcyni, 8 - w Żninie); 2. 
Między buntem a afirmacją - literatura o stosunku 
człowieka do życia i świata (27 Kcynia i 74 - Żnin); 3. 
A to Polska właśnie... Wizerunek kraju i narodu 
ukształtowany na podstawie literatury XIX i XX w. 
(29 - Kcynia i 40 - Żnin); 4. Dokonaj analizy i 
interpretacji wiersza Wisławy Szymborskiej Urodziny 
- (21 - Kcynia i 2 - Żnin). (jóm, dk)

♦ W Żninie zawiązał się Pałucki Komitet 
Wyborczy, w skład którego weszło kilkadziesiąt 
osób, będzie on starał się promować swoich kandy
datów w prawie wszystkich okręgach. (ak)

Janow iec

BĘDZIE ZIELONO
Gospodarze Janowca, a zwłaszcza wiceburmistrz 

Bogusław Matuszewski, będący z zawodu leśni
kiem, przejawiają dużą troskę o zadrzewienie mias
ta. Ostatnio zakupiono za 13 milionów złotych 
drzewka i krzewy ozdobne. Klonami obsadzono 
ulice Nową, Słowackiego i w kierunku Osiedla 
Bielawy, brzozą ulice Hanki Sawickiej, osiedle 
przy 3 Maja i cmentarz poewangelicki, topolą włos
ką cmentarz gminy żydowskiej. Różne krzewy ozdob
ne wysadzono przy ulicy Śniadeckich i na klombach 
przy Urzędzie Miejskim. Łącznie wysadzono 320 
drzew i 650 krzewów. Prace te wykonano w ra
mach robót publicznych bardzo starannie, każde 
drzewko przywiązano do wkopanego obok wyso
kiego kołka, aby uchronić je  przed zniszczeniem. 
Wszystkie drzewa i krzewy przyjęły się i wypuściły 
już zielone listki.

Uczniowie Zespołu Szkól Rolniczych w Janow
cu pracowali przy zalesianiu 0,5 ha nieużytków w 
Ośnie. Fachowy nadzór pełnił i uczył zarazem leś
nik Janusz Wiatrowski. Nasadzono sosnę, olchę, 
modrzew, brzozę i lipę, CZESŁAW CZULIŃSKI

Mówi przewodniczący Rady Miejskiej Łabiszyna

NIE WYSTARCZY MIEĆ RACJĘ - TRZEBA BYĆ SKUTECZNYM
Dominik Księski: - Jaki jest sens odwoływać 

burmistrza 3 tygodnie przed końcem jego kadencji?
Wojciech Żurkowski: Termin nie ma nic do 

rzeczy. Akurat pewne sprawy się nawarstwiły i 
dalsza współpraca zarząd - rada - burmistrz przestała 
być możliwa. Narosło wiele konfliktów wokół spraw 
finansowych, wpłynął wniosek i rada zdecydowała.

- Od udzielenia zarządowi absolutorium do 
odwołania burmistrza minęły dwa dni. Co takie
go zaszło w tym czasie, ze podjęty został ten 
ostateczny środek?

- Burmistrz wraz z całym zarządem dostał abso
lutorium za wykonanie budżetu za ubiegły rok. Nie 
można mylić oceny wykonania budżetu z oceną 
sytuacji bieżącej.

- Kilometrówkę przyznał burmistrzowi cały 
Zarząd', ale rozlicza się tylko jego, ze ją  pobierał. 
Czy wszystko tu jest w porządku?

- Zarząd przydzielając kilometrówkę wiedział, że 
burmistrz nie ma samochodu. Burmistrz przedstawił 
jednak zaświadczenie, że jakiś samochód jest posta
wiony do jego dyspozycji. Co do kwestii, czy używał 
tego pojazdu - zobaczymy. Sugerowano na zarządzie, 
by kupił sobie samochód, to sprawa się rozwiąże. Nie 
nastąpiło to.

- Bierze pan udział w  posiedzeniach zarządu. 
Jakiego rodzaju były konflikty między burmis
trzem a zarządem?

- Nie we wszystkich, to też m. in. było przyczyną 
konfliktu. Burmistrz kwestionował moją obecność 
mówiąc, że przez fakt uczestnictwa w posiedzeniu 
mogę wpływać na decyzje, ale taka była wola rady.

- Uczestniczył Ban w posiedzeniach z prawem 
głosu?

- Oczywiście, że bez. Ale jest to bardzo korzyst
ne. Znam tematykę zagadnień, wiem, jakie są punkty 
węzłowe, łatwiej mi potem prowadzić sesję.

- Burmistrz wyraził się, że przegrał z głupotą. 
Jak pan to widzi?

- Ja bym tak nie powiedział. Obie strony nie 
potrafiły osiągnąć kompromisu. Pan burmistrz za
wsze trzymał się swojej racji i próbował ją  przeforso
wać. Nie umiał wysłuchać członków zarządu. Nie 
potrafił przekonać ich do swego zdania. Bo nie 
wystarczy mieć rację - trzeba być skutecznym. Przy
czyna niepowodzenia jest obustronna. Obie strony 
nie potrafiły znaleźć wspólnego mianownika.

- Jak można pogodzić funkcję członka komisji 
rewizyjnej z funkcją członka zarządu, którą ta 
komisja ma sprawdzać?

- Tak, jak można pogodzić funkcję radnego i 
pracownika Urzędu. To już tak jest w tej rodzącej się 
naszej demokracji, że wszystkiego się uczymy. Czło
wiek sam powinien niektóre rzeczy wyczuć i ewen
tualnie się wycofać. Nawet, jeśli coś jest zgodne z 
prawem. Był taki przypadek. Przewodniczący i dwóch

wiceprzewodniczących rady było członkami zarządu. 
Na pewnym zebraniu zastanowiliśmy się nad tym i 
we trójkę wraz z panami: Leszkiem Najsztubem i 
Zenonem Zielińskim ustąpiliśmy z zarządu.

- Jak pan skomentuje to, że Zarząd uniemożli
wiał burmistrzowi wyegzekwowanie wykonania 
usług ogrodniczych ?

- Dziś na posiedzeniu Zarządu o tym rozmawiali
śmy. Zostały podjęte decyzje, które doprowadzą do 
normalności. Badała tę sprawę komisja, w skład 
której wchodzą członkowie dwóch komisji: Przemys
łu i Rolnictwa oraz Komisji Bezpieczeństwa Publicz
nego, Ochrony Przeciwpożarowej, Gospodarki Ko
munalnej i Mieszkaniowej. Nie mieli większych za
strzeżeń.

- Burmistrz stwierdził; że ocena za zeszły rok 
była negatywna.

- Obecnie jest pozytywna. Niedociągnięcia za
wsze są, zostały wypunktowane. Jeśli nie zostaną 
uwzględnione, kwotę się umniejszy.

- Kiedy zostanie wybrany nowy burmistrz?
- Obecnie obowiązki burmistrza pełni pan Jerzy 

Karadynius. Burmistrza wybierze już nowa rada.
- Dziękuję za rozmowę.

z przewodniczącym Rady Miejskiej Łabiszyna 
WOJCIECHEM ŻURKOWSKIM 

rozmawiał DOMINIK KSIĘSKI
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SZTANDAR
DLA
STRAŻAKÓW
JANOWCA
cd. ze a. 1
Na sztandarze widnieje wizerunek orła oraz 

św. Floriana i napisy Bogu na chwalą, bliźniemu 
na ratunek na jednej stronie i Ochotnicza Straż 
Pożarna w Janowcu Wlkp. 1900-1994 - na dru
giej-

Prezes straży Stanisław Sodkiewicz odczytał 
przysięgę: - M y strażacy Ochotniczej Straży Po
żarnej w Janowcu przysięgamy na ten sztandar 
przed Panem Bogiem i przed naszym patronem 
iw. Florianem, który jest na tym sztandarze, że 
ratować będziemy mienie i udzielać pomocy wszy
stkim ludziom, którzy będą w takiej potrzebie. Tak 
nam dopomóż Bóg. Wszyscy strażacy wyrzekli 
gromko: przysięgamy. Ceremoniał poświęcenia 
sztandaru i cale nabożeństwo uświetniła orkiestra 
dęta. Po uroczystości prezes Smlkiewicz. w imie
niu strażaków podziękował parafianom, a zwłasz
cza księdzu proboszczowi Ignacemu Mączyńs- 
kiemu za ufundowanie tak pięknego sztandaru i 
przyrzekł strzec go jak źrenicy własnego oka.

W takt marsza poczet sztandarowy i cała 
kolumna udali się z kościoła do remizy, gdzie 
zrobiono kilka zdjęć pamiątkowych.

CZESŁAW CZULIŃSKI

Janowiec 
CHOCIAŻ  
JEDEN TELEFON
fi a budynku poczty w Janowcu zainstalowano 

aparat telefoniczny, który jest podłączony bezpo
średnio do centrali automatycznej w Żninie. Zna
jąc numer kierunkowy można z tego telefonu 
uzyskać szybkie połączenie z wybranym abonen
tem, np. w Gnieźnie, Poznaniu, Bydgoszczy i 
każdym innym mieście w Polsce, a także na całym 
świecie. Wykaz numerów kierunkowych jest wy
wieszony przy aparacie, a kartę magnetyczną w 
cenie 53.500 złotych za 50 impulsów i 107.000 
złotych za 100 impulsów można nabyć na poczcie. 
Połączenie z abonentem w Żninie uzyskuje się 
przez wyciśnięcie jednego numeru. Nie można z 
tego aparatu dzwonić do abonentów w Janowcu. 
Za to udogodnienie żnińskiej telekomunikacji na
leżą się duże brawa, gdyż Janowiec uzyskał połą
czenie ze światem bez korzystania z korbki i 
pośrednictwa pań z centrali ręcznej.

CZESŁAW CZULIŃSKI

prenumerata "Pałuk" 
na II kwartał i do 

końca roku
- zamówienia przyjmują poczty

do 10 czerwca.

PRZEGRAŁEM Z GŁUPOTĄ
Po wyciągnięciu tej sprawy na spotkaniu bez

robotnych i opublikowaniu tego w prasie komenda 
policji dostała od zwierzchników polecenie zbada
nia tej sprawy, poszło pismo do prokuratury, czas 
okaże, czy to jest niezgodne z prawem. Uważam w 
każdym razie, że nie popełniłem wykroczenia,.

- Padł zarzut, że chodzi pan nietrzeźwy po 
mieście.

- Argument poniżej pasa, nie będę polemizował.
- To więc są przyczyny. Czy Z tego powodu od 

razu odwołuje się burmistrza, czy może byty to 
tylko preteksty?

- Tak. Prawdziwa przyczyna jest inna. Przegra
łem z głupotą. Z ludźmi, którzy uważają, że demo
kracja jest wtedy, gdy ich racja jest na wierzchu. 
Gdy na posiedzeniu Zarządu głosowanie szło nie 
po ich myśli, wywlekali sprawę na forum rady i 
próbowano decyzję zmienić. Kluczową postacią 
jest tu radny Feliks Jurek. Jest to człowiek na 
emeryturze, ma czas, więc przychodzi regularnie 
do Urzędu Miejskiego, jak do pracy, codziennie. 
Zagląda urzędnikom w papiery, uważa się za su- 
perkontrolera wszystkiego. Urzędniczki niejedno
krotnie płakały, bo groził im, krzyczał na nie, 
wyciągał od nich potrzebne mu informacje. Potrafi 
wywierać na ludzi taką presję psychiczną, że ja  po 
posiedzeniu Zarządu czułem się zawsze wyprany. 
Psychicznie i fizycznie.

- To Feliks Jurek był członkiem Zarządu?
- Tak. I - żeby było oryginalniej - również 

członkiem komisji rewizyjnej.
- Przecież to niemożliwe. Samorządność to nie 

jest kontrolowanie samego siebie.
- Co istnieje, jest możliwe.
- Jakie błędy pan popełnił?
- Błędy taktyczne. Gdybym był mniej pryncy

pialny, gdybym bardziej ulegał, gdybym popraw
nie funkcjonował w układzie popierania siebie

nawzajem, byłbym - podejrzewam do dziś burmis
trzem - bez względu na kilometrówkę. Gdybym na 
przykład wykonał zadanie postawione mi na po
czątku pracy przez przewodniczącego Rady: zrobić 
czystkę w Urzędzie Miejskim - może byłoby ina
czej. Oczekiwano ode mnie, że się podporządkuję. 
Nie pasowałem do układu

- Czy rzeczywiście jest to błąd?
- Z punktu widzenia skuteczności - tak. Nie 

udało mi się zrobić tego, co miałem w planie.
- Co pan chciał zrobić?
- Uporządkowanie spraw ścieków, oczyszczal

nia, sprawy gospodarcze, przekształcenia mienia 
gminnego - nie zostało zrobione to, co planowałem, 
a to, co zrobiono, też nie jest takie, jakie w moim 
zamyśle miało być.

- A może najistotniejszą rzeczą, jaką trzeba 
zmienić w Łabiszynie nie są sprawy gospodarcze, 
a właśnie to, o czym pan mówi - oligarchiczny 
sposób sprawowanie władzy - rraęysęp jesteśmy 
wielką rodziną?

- Może rzeczywiście to jest najistotniejsza spra
wa. Chyba tak.

- Mówił Pan na sesji, że był pan zmuszany do 
podpisywania rachunków, co do których miał 
pan zastrzeżenia.

- Nie pozwolono mi wyegzekwować wykonania 
w pełni usługi i jej odpowiedniego poziomu. A 
podpisywać musiałem, bo 4 glosy w Zarządzie - 
silniejsze niż mój jeden.

- O jakie usługi chodzi?
- Utrzymaniem zieleni w mieście zajmuje się 

firma Krzysztofa Najsztuba. Korzystał z miejs
kiej wody, za którą nie płacił, wizja kolorowego 
miasta całego w kwiatach, przedstawiona przez 
niego na przetargu nie była realizowana. W jej 
realizacji nie miał sukcesów, nie było widać nig
dzie nowych nasadzeń, a substancja istniejąca

♦ W sali posiedzeń Urzędu Miasta i Gminy w
Łabiszynie 3.05 podczas uroczystej sesji Rady 
Miejskiej inaugurującej obchody 625-lecia nada
nia praw miejskich Łabiszynowi, został wręczony 
specjalny medal z okazji 100 rocznicy powstania 
Jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w Łabiszy
nie. Aktu dekoracji dokonał prezes Zarządu Wo
jewódzkiego Związku Ochotniczej Straży Pożar
nej RP w' Bydgoszczy dh Zdzisław Dąbrowski. 
Na uroczystą sesję przybyło grono oficjalnych 
gości a także mieszkańcy Łabiszyna. (an)

♦ Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w Kcyni
zaprasza wszystkich posiadających talent muzy
czny i odpowiedni głos do grona Chóru Mieszane
go. Zgłoszenia przyjmuje M-GOK Kcynia, ul. 
Libelta 27. Próby chóru w każdy czwartek od 
godz. 17°°. (kt)

♦ 26 i 27 maja Biuro Bezpieczeństwa Naro
dowego organizuje w Ośrodku Wypoczynkowym 
w Wiktorowie Ogólnopolskie Forum Ratowników 
z udziałem przedstawicieli wszystkich podmio
tów ratowniczych działających w kraju. 27 maja, 
na zakończenie planowane są duże ćwiczenia 
zgrywające w centrum Bydgoszczy. (wa)

♦ W tekście Trzeci wymiar satysfakcji Marka
Olejnika na podstawie referatu Franciszka Hylli 
nr 16, na str. 8 przy nazwisku Wincentego PCzac
kiego został pominięty jego tytuł naukowy. Pan 
Wincenty Pezacki jest profesorem technologii 
żywienia w Poznaniu. Za uchybienie przeprasza
my. (dk)

utrzymywana była słabo. W zeszłym roku otrzymał 
całościowo ustaloną kwotę. Dwie komisje uznały, 
że efekty nie zadowalają ich, że Urząd słabo , 
wyegzekwował wykonywanie określonych zadań. 
W tym roku firma pana Najsztuba miała być 
rozliczana konkretnymi rachunkami, opiewający
mi na konkretnie wykonane prace, z wyszczegól
nieniem kosztów. Żądałem określenia - co zrobio
no, jakie nasadzenia, aby mieć podstawę do spraw
dzenia. A potrafiłbym sprawdzić, bo akurat jestem 
z zawodu ogrodnikiem. Pan Najsztub wychodzi ode 
mnie - za półtorej godziny dzwoni telefon od prze
wodniczącego Rady i słyszę, że co ja  się wygłupiam, 
itp. Odkładam słuchawkę - wchodzi radny Feliks 
Jurek i na mnie: Przecież pan wie, że on te pieniądze 
musi dostać, wygrał przetarg, była umowa, i tak 
dalej.

- Czym skończyć tę rozmowę?
- Powiem przekornie tak: odwołanie mnie po

mogło mi w podjęciu decyzji o kandydowaniu do 
Rady Miejskiej w Bydgoszczy, gdzie mieszkam.

- Więc czy epizod łahiszyński w Pana życiu jest 
zakończony?

- Życie jest tak niezwykłe, że niczego wyklu
czyć nie można.

-A  co ma Pan na pożegnanie do powiedzenia 
mieszkańcom Łabiszyna, czytającym ten wywiad?

- Aby te wybory samorządowe były wyborami 
pozytywnymi, aby wybrać ludzi naprawdę mą
drych - tacy też są w obecnej radzie, ale nie 
dominują niestety. Żeby następny burmistrz Łabi
szyna po odwołaniu nie powiedział tego samego co 
ja - że przegrał z głupotą. Wierzę, że mieszkańców 
gminy Łabiszyn stać na rozumny wybór.

- Dziękuję za rozmowę.
z odwołanym burmistrzem 

ROMUALDEM SŁOMKO 
rozmawiał DOMINIK KSIĘSK1
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W poniedziałek 9 maja o godz. 19 00 w sali Urzędu 
Miejsko-Gminnego w Barcinie miało miejsce spotka
nie Organizacyjne Klubu Inicjatyw Gospodarczych, 
zorganizowane przez grupę inicjatywna składaj a ca sic

z Grzegorza Radzikowskiego, Zenona Słrożykic- 
wicza i Pawła Białkowskiego. Celem działania klubu 
jest integracja środowiska biznesmenów z terenu gmi
ny. Spotkanie to ma służyć przygotowaniu walnego 
zebrania oraz wyborów do zarządu klubu. Poruszano 
także tematy związane ze zbliżającymi się wyborami 
samorządowymi i problematykę ekologiczną. (is)

♦ Od 9 V do odwołania obowiązuje z powodu 
oprysków ziikćiz przebywania w kcyńskich lasach, (jóm)

♦ Kcyńskie Towarzystwo Kulturalne 23 IV zorgani
zowało wycieczkę do Smiełowa i Teatru Muzycznego w 
Poznaniu na przedstawienie Hrabina Mańca. (km)

♦ Centrum Kultury i Rozrywki w Łabiszynie 
zaprasza 18 maja (w środę) o godz 1800 na otwarcie 
wystawy plastycznej Łabiszyn dzisiaj. Impreza organi
zowana jest w ramach obchodów 625-lecia miasta. 19

maja o 181' odbędzie się spotkanie z A. Janczews
kim na temat Wrażenia z pobytu w Australii. (mj)

4 Na 3 Maja w Szubińskim Domu Kultury zapla
nowano koncert w wykonaniu muzyków Opery Byd
goskiej. Artyści przyjechali, jednak koncert się nie 
odbył z powodu malej frekwencj i. (m)

♦ 8 maja (niedziela) w kościele pw. Wniebowzię
cia NMP o godz. 12'"' uroczystą mszę prymicyjną 
odprawił pochodzący z Kcyni ksiądz Nehemiasz Mi
rosław Prybiński - franciszkanin. Następnego dnia 9 
maja o godz. 17°° w kościele larnym pw. św. Michała 
Archanioła odprawił mszę św. dziękczynną w intencji 
wszystkich nauczycieli i wychowawców, którzy jak to 
określił, stanęli na drodze jego życia i powołania, 
udzielił też uroczystego błogosławieństwa. Ojciec jest 
absolwentem kcyńskiego liceum (jóm)

♦ Kcynia zmienia swój wygląd - aktualnie trwają
prace przy zakładaniu nowego chodnika przy ulicy 
Libelta. W ostatnich dniach zakończono podobne ro
boty wokół kościoła poklasztomego, co wyraźnie przy
czyniło się do podniesienia estetyki centrum. (jóm)

♦ W Królików-io z okazji Dni Oświaty. Książki i 
prasy został zorganizowany między 9 a 11 maja mini 
kiermasz książki. Można było obejrzeć ekspozycję 
książkową oraz nabyć najnowsze tytuły znajdujące się 
obecnie na rynku. Kwota uzyskana ze sprzedaży 
losów loterii fantowej została przekazana na stroje dla 
teatrzyku dziecięcego istniejącego przy lilii bibliotecz
nej w Krółikowie. Organizatorami byli: kierownik lilii 
bibliotecznej Bogumiła Kruszka, która współpracowała 
ze Szkolą Podstawową oraz dekoratorem lvwą Dydysz- 
ki{. wychowawczynią przedszkola w Krółikowie. (kk)

; POLEMIKI
Komisja Zakładowa Niezależnego Samorządnego 

Związku Zawodowego Solidarność przy likwidowa
nym przedsiębiorstwie Montbet złożyła w imieniu 
pracowników wniosek o zwołanie sesji Rady Miejskiej 
poświęconej sprawie przedsiębiorstwa, skierowany do 
Burmistrza i Przewodniczącego Rady Miejskiej w 
Żninie. Złożyliśmy go z nadzieją, iż wreszcie dowiemy 
się prawdy o powodach likwidacji. Jesteśmy bowiem 
zaskoczeni tempem podejmowania tak istotnych decy
zji przez lokalne władze. Jeszcze 4 III br., kiedy 
podpisywaliśmy porozumienie z Zarządem Montbetu, 
Zarząd ten stwierdził wspólnie z przedstawicielami 
NSZZ Solidarność. że nie ma zagrożenia iimkcjono- 
wania przedsiębiorstwa. Tymczasem 28 IV Rada Mie
jska podjęła z nieznanych nam przyczyn uchwałę o 
likwidacji spółki. Jeśli dodam, że nie znaliśmy ani 
terminu sesji, że nie wiemy oficjalnie do dziś. jakie 
decyzje zostały podjęte, jeśli dodam, że już 15 IV 
rozpoczęła się rekrutacja do spółki, o powstaniu której 
Rada Miejska zdecydowała dopiero 28 IV, mogę zadać 
pytanie: Kto. komu i dlaczego obiecał to przedsiębiorst
wo? Czy Rada Miejska nie została przypadkiem wykorzy
stana dla prywatnych korzyści wąskiego grona osób kosz
tem większości pracowników Montbetu i ich rodzin?

Na zakończenie chcę dodać, że pan Andrzej Krzy
żaniak rzeczywiście nie będzie pracownikiem nowej 
spółki, gdyż został likwidatorem Montbetu. Nie stracił 
więc pracy, jak twierdzi. Zmienił tylko pieczątkę.

przewodniczący Komisji Zakładowej 
NSZZ "Solidarność” Arkadiusz Wa gner

G rzegorz Radzikowski 
Barcin, Podgórna 1

STROPY 2 .4-7 ,2  TO 
KERAMŻYTOWE, 
ŻUŻLOBETONOWE 
STUDNIE
TELEKOMUNIKACYJNE
SK-l.SK-2

ELEMENTY
DROGOWE
ELEMENTY
ZBROJONE
PUSTAKI “ALFA
KERAMŻYTOWE

Usługi transportowe 6t, 121 oraz przywóz żwiru. 
Krzysztof Bachora,

Żnin, ul. Kościuszki 1, tel. 22-003

MURARSKA
Julian Zientkiewicz poleca usługi w zakresie:

-  murowania, -  tynkowania,
-  budowy domów itp

Juncewo 60

P m ł i w m k m

C m t r a l a  I t M m m l i l m m n m  

m

n i c i  S k ł a d o w a  6

oferu je
-  do sprzedaży:

- nasiona ogrodnicze,
- m ie szan k i trawnikowe,
- sp rzę t ogrodniczy,
- ś rod k i chem iczne,

eko listy, ekom iksy, fiorow ity,
- naw ozy  i  ś rod k i chem iczne  

dla dz ia fkow iczów

< 9 o  « i ® s g j f < § S i  $ i d t e f M » w

Żnin, ul. Składowa 6, tel. 20-436, 
Rogowo, ul. Polna 1, tel. 54,
Janowiec Wlkp., ul. 22 Stycznia, tel. 12

HURTOWNIA
Żnin, ul. Składowa 4, tel. 22-853, 

czynne 800 - 1600, w soboty 800 - 1300

oferuje:

■ żarówki (głównego szeregu),
■ osprzęt elektryczny,
- oprawy, - bezpieczniki,
■ przewody elektryczne,

Z a p r a s z

- armaturę, rury PVC,
- gwoździe, śruby,
- elektrody, - narzędzia,
- grzejniki żeliwne 

a  m  y !
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Spalarnia odpadów  toksycznych w B arcin ie

- NIEKONIECZNIE,
ALE JEST TO MOŻLIWE
Dominik Księski: - Rada Miejska w Barcinie 

wypowiedziała się przeciwko inwestycji spalarni 
odpadów toksycznych na terenie je j gminy. Cty 
tym samym sprawa definitywnie upadla ?

Andrzej Piotrowski: - Proces lokalizacyjny nie 
został nigdy wszczęty. Formalnie - nie ma sprawy. To 
była tylko kampania promocyjna.

- Niemniej Minister Ochrony Środowiska 25 
marca w odpowiedzi na interpelację poseł Marii 
Zajączkowskiej odpowiedział, ze jeśli chodzi o lo
kalizację tego typu inwestycji: “dobrym przykła
dem są próby z przystosowaniem kotłów w cemen
towniach , które mogą spalać odpady, jako stoso
wane przy podstawowej produkcji paliwo zastęp
cze”. Nazwa Barcina nie pada, ale daje do myśle
nia. Odpowiedź, że nie ma sprany jest obchodze
niem tematu.

- Oczywiście. Może zacznijmy od koncepcji unie
szkodliwiania tych odpadów. Ustawa mówi: wytwór
ca odpadów powinien zabezpieczyć je  przed złym 
oddziaływaniem na środowisko. Praktycznie znaczy 
to na przykład, aby zmienić ich formę z płynnej na 
stałą, ograniczyć, policzyć, umieścić w miejscu, w 
którym nikomu i niczemu nie zagrażają i uniemożli
wić rozprzestrzenianie się.

Najlepiej, jeśli są one unieszkodliwiane w miejscu 
ich powstawania. W większości przypadków jest to 
jednak niemożliwe ze względów ekonomicznych. Nie 
opłaca się budować drogiej instalacji dla - nierzadko - 
małych ilości odpadów. Powstaje więc problem lokali
zacyjny - gdzie zlokalizować takie przedsiębiorstwo.

- No właśnie - gdzie?
- Wskazanie lokalizacyjne daje burmistrz lub wójt 

danej gminy, na jego podstawie Urząd Rejonowy, 
wydaje decyzję lokalizacyjną. W przypadku inwestycji 
o skali ponadregionalnej konieczne jest zasięgnięcie 
opinii Ministerstwa Ochrony Środowiska, Zasobów 
Naturalnych i Leśnictwa.

- A jeśli gmina nie wyda wskazania lokaliza
cyjnego?

- Wtedy budowa jest niemożliwa.
- il ten sposób żadna spalarnia odpadów nie

bezpiecznych w  Polsce nie powstanie.
- Trudno taką sytuację wyeliminować. Nic nie 

może stać się bez zgody mieszkańców reprezentowa
nych przez wybrane przez nich władze gminne. In
westor musi przekonać je, że nie ma zagrożenia 
środowiska, a są korzyści materialne. I żaden poważ
ny inwestor nie rozpocznie budowy, gdy nie będzie 
miał poparcia lokalnej społeczności. W takich przy
padkach decyzja podjęta wbrew opinii mieszkańców 
będzie decyzją nieudaną. Za duże byłoby ryzyko - 
wchodzić w interes oprotestowany od początku do 
końca.

- Pani burmistrz Barcina miała zastrzeżenia 
zarówno do merytorycznej części inwestycji, ja k  i 
do tego, że pozostanie ona w zagranicznych rę
kach, gdyż we wszystkich wariantach tej budowy 
pakiet kontrolny akcji miał należeć do strony fran
cuskiej. Wtedy w  radzie nadzorczej mają wię
kszość, powołują prezesa, firm a ma tajemnice, 
można ukryć wyniki, emisje do atmosfery, itd

- Te obawy można rozproszyć gwarantując obec
ność w radzie nadzorczej czynników, które by tego 
pilnowały w proporcji większej, niż by to wynikało z 
proporcji zaangażowanego kapitału. Wyobrażam so
bie, że w takiej radzie nadzorczej powinien być 
przedstawiciel administracji rządowej, przedstawi
ciel burmistrza, nadawców odpadów, tak aby lobby 
krajowe było liczebnie przeważające. To można za

strzec na początku, tak jak i monitorowanie ilości 
odpadów, systemu zwózki, ilości emisji, itp.

- W skuteczość tych kontroli też nie wszyscy 
wierzą. Gdy dyskutowałem z ludźmi nad tym, że 
może opłacałoby się wykonać jedynie pierwszy 
etap tej inwestycji - gdzie nie jest przewidziane 
spalanie odpadów toksycznych, słyszałem: “Daj 
kurze grzędę, ona: wyżej siędę”. Ludzie boją się, że 
jeśli da się palec, chwycą całą rękę. I  skończy się 
na tym, że świństwu) z ćwierci Polski będzie leciało 
do atmosfery i ściekało do jezior. I  kto wie, czy h’ 
tej sprawie nie ma dwóch problemów: jednym jest 
fakt lokalizacji, a drugim: kto to powinien budo
wać i eksploatować. Może rzecz doszłoby do skut
ku, gdyby to był na przykład polski kapitał?

- Nie wiem, co jest bardziej ryzykowne: inwesty
cja robiona przez zagraniczną firmę eksploatującą 
już tego typu urządzenia, czy przez spółkę polską, 
ale niedoświadczoną. Ja bym nie powierz)'! takiej 
roboty ludziom bez praktycznego doświadczenia w 
unieszkodliwianiu odpadów, skłoniłbym się do po
wierzenia tego fachowcom. Ma pan rację - zaufanie 
jest tu najważniejsze.

INFORMACJE WYBORCZE
cd. ze -v. 1
Można również podać nazwę partii, organizacji 

lub komitetu popierającego kandydata (za wzglę
dów technicznych nazwa nie powinna być dłuższa 
niż 40 znaków drukarskich).

Przykład: Stanisław Szubiński na stałe zameldo
wany jest w Bydgoszczy, ale czasowo zameldowany 
jest w mieszkaniu u swej teściowej. Może być 
kandydatem do rady w Szubinie, musi tylko wcześ
niej zgłosić się w celu wciągnięcia do rejestru 
wyborców.

Przykład: Maciej Szelejewski mieszka w Gąsa
wie, ale ludzie z Szelejewa mają do niego zaufanie i 
chcą właśnie jego jako swego reprezentanta. Mogą 
go zgłosić.

ZG ŁA SZA JĄ C Y
Zgłosić kandydata mogą jedynie wyborcy za

mieszkali na terenie okręgu wyborczego (wieś, kil
ka ulic), który reprezentować ma w radzie. Zgłasza
jący wyborcy podają swe imię, nazwisko oraz adres 
zamieszkania i podpisują się. Jeśli ilość podpisów 
przekroczy objętość jednej kartki, na drugiej powi
nien być taki sam nagłówek, jak na pierwszej. 
Wystarczą podpisy piętnastu osób. Pierwsze trzy 
osoby wpisane na listę popierającą kandydata mają 
prawo do składania oświadczeń w jego imieniu.

Ordynacja nie precyzuje, ilu kandydatów może 
poprzeć swym podpisem jeden wyborca, przyjmuje 
się więc. że może podpisać zgłoszenie kilku kandy
datom, a dopiero przed urną wybrać naprawdę.

Terytorialna komisja wyborcza uzna więc zgłosze
nie podpisane przez osobę, która figuruje już na innym 
wniosku, nie uzna jednak takiego podpisu, który bę
dzie spoza obszaru danego okręgu wyborczego.

Przykład; Jan Pałucki mieszka na Kopernika 3, 
ma 12 podpisów z bloku przy Kopernika 3, a 10 z 
bloku na Kopernika 2. Komisja nie przyjmie zgło
szenia, bo oba bloki leżą w innych okręgach.

Przykład: Dwaj bracia, Marian i Tadeusz Wenec
cy, chcą kandydować, obaj zebrali piętnaście podpi
sów z wioski, połowa z nich się pokrywa. Komisja 
przyjmie zgłoszenie (pytanie: ile dostaną głosów?).

W piątek, 20 maja, o 24.00 upłynie termin zgło
szeń. To już tylko tydzień! DOMINI K KSIĘSKI

- Czy rząd, którego jest pan reprezentantem ma 
całościowe rozwiązanie sprany unieszkodliwiania 
odpadów toksycznych ?

- Jesteśmy na etapie ewidencjonowania wszystkich 
odpadów. Z monitoringu znika jeszcze 16% odpadów 
niebezpiecznych. Co się z nimi dzieje? Leżą pewnie w 
jakichś piwnicach garażach, szopach w korodujących 
beczkach, jakie z Chełmna, z którymi nie wiadomo co 
zrobić. Ministerstwo dąży do tego, aby w kraju powsta
ły 2-3 ośrodki z instalacjami, które by część tych odpadów 
spalały, część zestalały, wiązały, aby nie były aktywne i by 
nie mogły negatywnie wpływać na środowisko.

- Lokalizacja spalarni w Barcinie pod wzglę
dem ekonomicznym jest bardzo atrakcyjna, odpo
wiada też kryteriom podanym przez ministra w 
odpowiedzi na interpelację poseł Marii Zajączkow
skiej. Czy w związku z tym sprawa spalarni w  
Barcinie może wrócić na porządek dzienny? Szcze
gólnie, jeśli będzie po  wyborach, w których wybra
ni mogą zostać inni radni i - być może - inny 
burmistrz, inaczej patrzący na tę sprawcę?

- Niekoniecznie, ale to jest też możliwe. Choć 
bierze się pod uwagę także inne lokalizacje: tereny 
baz posowieckich, rejon Wałbrzycha, okolice Bielska 
Białej, Rzeszowa.

- Dziękuję za rozmowę
z zastępcą kierownika 

wydziału Ochrony Środowiska 
ANDRZEJEM PIOTROWSKIM 

rozmawiał DOMINIK KSIĘSKI

PRAKTYCZNE UWAGI 
W YBORCZE
W wyborach większośęiowych często zdarza się, 

że głosy się rozpraszają, jeśli zbyt wiele osób kandy
duje. Przed zgłoszeniem (czasem może nawet po) 
startujący i zgłaszający powinni się więc zastano
wić, czy nie wycofać jakiejś kandydatury, aby taki 
przypadek nie zaszedł.

Przykład. Ze Słomówka, dużej wsi startuje trzech 
kandydatów, z Sianówka - małej wioski - jeden. 
Trzej pierwsi dostają po sto pięćdziesiąt głosów, 
czwarty, z Sianówka - dwieście i on przechodzi. 450 
głosów Słomówka rozbiło się.

Pamiętajmy więc, że czasem zwiększamy szanse 
swego ugrupowania (wsi, grupy zawodowej), re
zygnując z kandydowania i prosząc swych, zdoby
tych już wyborców, o przeniesienie głosów. Nie 
możemy tego jednak robić . zbyt późno, aby nie 
wydrukowano kartek z naszym nazwiskiem, bo po
tem się będą ludzie mylić i zamieszanie sprawi, że 
nikt już nic nie będzie wiedział.

DOMINIK KSIĘSKI
♦ W skład powołanej przez Wojewódzkiego 

Komisarza Wyborczego Miejskiej Komisji Wybor
czej w Żninie weszli: Irena Starczewska (przewo
dnicząca), Andrzej Krzyżaniak (zastępca), Dominik 
Księski (sekr etarz), Kazimierz Kotlarek, Stanisław 
Popkowski, Jerzy Schmidt, Zygfryd Zakrzewski, 
Jadwiga Czaja, Witold Burchardt, Józef Waźbiński, 
Janina Małecka, Jerzy Wodyński - członkowie, (dk)

♦ 5 maja br. została powołana Miejska Komisja
Wyborcza w Kcyni. W jej skład wchodzą: Tadeusz 
Strzesak - przewodniczący, Feliks Gajewski - zastę
pca przewodniczącego, Janina Hemerling - sekre
tarz i członkowie: Marian Dropiński, Tadeusz Mika, 
Tadeusz Zbieralski, Halina Kalka, Franciszek Hyl- 
la, Grzegorz Musiał, Marian Domżalski, Józef Pie
truszewski. Komisja ta dokonuje rejestracji kandy
datów na radnych do Rady Gminy i Miasta w Kcyni 
w gmachu Urzędu MiG, pokój nr 1. (jónt)

♦ W Łabiszynie już pracuje Miejska Komisja Wy
borcza. Siedziba jej mieści się w Centrum Kultur)', 
Rozrywki i Rekraeacji przy ul. Parkowej 1. (dr)
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W SZUB 
II WOJNY ŚWIATOWEJ

W Szubinie przy ul. Kcyńskiej na terenie byłego 
Zakładu Wychowawczego (obecnie Zakładu Popra
wczego) znajdowały się w latach 1939-1945 obozy 
hitlerowskie.

Najpierw był tam w 1939 r. obóz dla internowa
nej polskiej ludności cywilnej (Zivilinternierungs- 
lager). W obozie tym osa
dzonych było ogółem 285 
Polaków z całego ówczes
nego powiatu szubińskie
go, z których rozstrzelano 
79, a pozostałych wywie
ziono do innych obozów i 
więzień, albo razem z ro
dzinami wysiedlono do 
centralnej Polski, tj. do 
utworzonego przez Nie
mcy Generalnego Guber
natorstwa.

Następnie były tam od 
1939 r. do 1945 r. obozy 
jenieckie dla jeńców woj
skowych wziętych do nie
woli przez wojska niemie
ckie. Najpierw był to Sta
lag 64, w którym od paź
dziernika 1939 r. do poło
wy 1940 r. przebywali żoł
nierze polscy z wrześnio
wej wojny obronnej. Ogó
łem w stalagu przebywało 
około 2 tysięcy żołnierzy 
polskich, z których zmarło 
kilkunastu. Pochowani oni 
zostali na cmentarzu kato
lickim w Szubinie. Kwa
tera pięciu z nich znajduje 
się do dziś na cmentarzu.

Po upadku Paryża i ka- 
pitulacji Francji w 1940 r. 
do obozu jenieckiego w Szubinie przybywały trans
porty oficerów francuskich, których umieszczono w 
budowanych wówczas barakach na terenie Zakładu

Wychowawczego. Powstał wtedy Oflag XXI B. 
Około 3000 Francuzów przebywało w obozie blisko 
2 lata. W grupowych ucieczkach jeńców (poprzez 
podkopy i tunele podziemne) pomagali miejscowi 
Polacy, zatrudnieni jako robotnicy przy budowie 
baraków. Większość uciekinierów schwytano. Stwier

dzono, że w obozie zmarło 3 
oficerów francuskich, ekshu
mowanych po wojnie z miejs- 
eowego cmentarza. Ofiar było 
jednak więcej. Ile - nie ustalo
no.

Równocześnie po klęsce 
angielskich wojsk ekspedycyj
nych pod Dunkierką (Diinkir- 
chen) we Francji w 1940 r. do 
obozu jenieckiego w Szubinie 
Stalag XXI B przybywały 
transporty żołnierzy brytyjs
kich. Zatrudnieni oni byli przy 
różnych pracach w Szubinie i 
w innych miejscowościach. W 
tym celu zorganizowano pod
obóz Stalagu X X I B  w Turze 
(Thure) niedaleko Szubina, 
gdzie od października 1941 r. 
zatrudniono około 2.000 jeń
ców przy produkcji wyrobów 
metalowych dla przemysłu 
zbrojeniowego oraz przy pra
cach szewskich. Obozy robo
cze (komanda) były także w 
innych miejscowościach po
wiatu szubińskiego, m.in. w 
Ludwikowie, Sipiorachi Kcy- 
ni, gdzie około 500 jeńców 
pracowało przy budowie ka
nałów.

W stalagu w Szubinie i 
Turze przebywało łącznie oko

ło 4 tysięcy żołnierzy brytyjskich. Zmarło łub zosta
ło zamordowanych 15 żołnierzy angielskich. Ekshu
mowano ich po wojnie z miejscowego cmentarza i

pochowano na wojskowym Cmentarzu Bohaterów 
w Poznaniu.

W ostatnich dwóch latach wojny w obozie jenie
ckim Oflag 64 Altburgund (Szubin) obok żołnierzy 
angielskich przebywali oficerowie lotnicy wojsk 
alianckich: Anglicy, Amerykanie, Australijczycy i 
inni. Stan obozu wynosił wówczas 2 tysiące jeńców. 
Było kilka śmiałych ucieczek jeńców oficerów, w 
których pomagali miejscowy Polacy. W obozie zmarł 
jeden oficer amerykański.
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Kserokopia listu ze Stanów Zjednoczonych do 
oficera USA Howarda R. Holdera, przebywające
go w 1943 r. w obozie jenieckim w Szubinie. Listy 
opatrzone są stemplami cenzury amerykańskiej i 
niemieckiej. Oryginały listów znajdują się w zbio
rach Muzeum Ziemi Szubińskiej.

W końcowym okresie wojny w obozie była 
także grupa jeńców radzieckich, izolowana od in
nych i znacznie gorzej traktowana.

Obóz jeniecki w Szubinie zlikwidowano w sty
czniu 1945 r. w przeddzień wyzwolenia Szubina 
przez Armię Radziecką (21 I 1945 r.). Ostatnią 
kolumnę jeńców angielskich transportowano pie
szo. Wyzwoliły ich w drodze wojska radzieckie.

W obozach jenieckich w Szubinie przez cały 
okres wojny przebywało około 20 tysięcy jeńców 
różnych narodowości.

Martyrologię jeńców szubińskiego obozu upa
miętnia pomnik postawiony obok dawnej bramy 
głównej obozu.

opracował: ZENON ERDM ANN

Major brytyjski R A f  Jó ze f Bryks, Czech. 
jeden z najaktywniejszych organizatorów i 
uczestników ucieczki z. obozu jenieckiego 
w Szubinie w 1943 r.
Zdjęcie przekazała Muzeum Ziemi Szu
bińskiej Stefania Rakoczy (Maludzińska) 
obecnie mieszkająca w Toruniu, jedna z 
najaktywniejszych Polaków i Polek z Szu
bina, pomagających jeńcom alianckim szu
bińskiego oflagu w ich ucieczkach.

Działacz gdańskiego oddziału Stowarzyszenia 
Miłośników Tradycji Mazurka Dąbrowskiego Cze
sław Skonka opracował Szlak Twórcy Mazurka 
Dąbrowskiego w północnej Wielkopolsce biegnący 
przez województwo pilskie i zahaczający nieco o 
bydgoskie). Biegnie on z Margonina do Gołańczy i 
dalej do Kcyni w woj. bydgoskim, stąd przez Wą
growiec do Rogoźna, Wełny, Parkowa, Chodzieży i 
z powrotem do Margonina. Łącznie liczy on około 
140 km i obejmuje miejscowości związane z poby
tem i działaniem Józefa Wybickiego, twórcy hym
nu narodowego. Część tego szlaku biegnie przez 
rejon Pałuk. Warto więc przypomnieć związki Jó
zefa Wybickiego z tym regionem.

W Margoninie Wybicki przebywał u poznanych 
już wcześniej w Berlinie, Franciszka f  Marianny 
Skórzewskich. Tam też poznał siostrzenicę generała 
Skórzewskiego - Kunegundę Drwęską, z którą 17 X

1773 r. wziął ślub w kaplicy pałacowej w Margonińs- 
kiej Wsi. O ślubie tak pisał: Zostałem mężem ślicznej 
cnotliwej osoby, ale bez wszelkiego majątku.

W Margoninie można zwiedzić pałac, kościół. 
Miasteczko jest znaną miejscowością letniskowo- 
-wczasową z campingiem nad jeziorem Margonińs- 
kim (pisaliśmy o Margoninie w Pałukach 7/94). W 
Margoninie znajduje się izba pamięci Józefa Wy
bickiego. Żona Wybickiego wcześnie zmarła. Źród
ła podają jako datę śmierci 17 IV 1775 r., lub 
styczeń 1776 r.

Jako spowinowacona z właścicielami Gołańczy 
- Ciecierskimi została pochowana w Gołańczy. 
Dokument ze zbiorów Archiwum Archidiecezjalne
go w Poznaniu świadczy o tym, że pochowana 
została u Ojców Bernardynów w Gołańczy. Należy 
więc przypuszczać, że ciało złożono w podziemiach 
klasztoru lub w jego obejściu.

Dalej szlak wiedzie więc do Gołańczy (o mieś
cie pisaliśmy w Pałukach nr 8/94), a następnie do 
Kcyni.

Po drodze z Gołańczy do Kcyni warto zobaczyć 
piękny zabytkowy kościół w Smogulcu - jeszcze przed 
wojną własność lirabiego Bogdana Hutten Czaps
kiego (o Smogulcu pisaliśmy w numerze 11/94).

W okolicach Kcyni, a dokładniej między Na- 
kłem a Kcynią konfederaci barscy stoczyli 29 stycz
nia 1770 r. bitwę z wojskami rosyjskimi, przegraną 
przez oddziały polskie. W potyczce tej uczestniczył 
młody Wybicki, który ratując rotmistrza Jakuba 
Wyczechowskiego, sam został otoczony przez Ko
zaków i tylko dzięki pomocy przyjaciół ocalał. W 
Kcyni zwiedzamy kościół i izbę regionalną.

Ostatnim etapem pałuckiego odcinka szlaku Jó
zefa Wybickiego jest Wągrowiec. Przypuszcza się, 
że przez to miasto wielokrotnie przejeżdżał twórca 
naszego hymnu narodowego.

Całość szlaku turystycznego w obrębie Pałuk 
wynosi 62 km. Warto go polecić przede wszystkim 
młodzieży szkolnej. Przecież mamy wiosnę i rowery!

ADAM KUSZ 
JÓZEF MAKOSZ
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Kcynia. Miasto w woj. bydgoskim. Siedziba 
gminy. Ale jaka jest ta Kcynia? Kcynia, nie widzia
na oczyma zaobsorbowanego codziennymi troskami 
jej współczesnego mieszkańca A.D. 1994, lub przypa
dkowego turysty, ale widziana oczyma historyka, pa
trzącego na jej rozwój wiek po 
wieku. Odpowiedź na to pytanie 
daje nam wydana ostatnio publi
kacja pt. Dzieje Kcyni i okolic.

Ponieważ ani w tytule ani 
we wstępie pióra prof. Wio 
dziinierza Jastrzębskiego, re
daktora naukowego całości pra
cy, nie padł termin monografia, 
a tylko określenie, że mamy do 
czynienia “ ... z próbą nauko
wego opracowania dziejów 
miasta Kcyni i okolicy ...” mo
żna spokojnie pominąć w pró
bie przedstawienia jej czytelni
kowi konfrontację z tym termi
nem, w jego pełnym znaczeniu.
Zdefinowano ją  skromniej, ale 
za to bardziej adekwatnie w 
stosunku do treści.

Przede wszystkim każda część Dziejów ... opra
cowana była przez autorów, którzy zgodnie z wymo
gami, zaopatrzyli je  w przypisy źródłowe. Mamy do 
czynienia z pracą źródłową, a więc wiarygodną i 
sprawdzoną co do zawartości jej treści. Nie ma w 
związku z tym manierycznego zwyczaju z lat ostat
nich, gdy wiele wydawnictw tego typu ograniczyło 
się wyłącznie do bibliografii, co znakomicie ułatwia 
pracę autorowi, a jednocześnie zmusza czytelnika 
do przyjmowania wszystkich taktów wyłącznie na 
tak zwane słowo honoru. Metoda opracowania gwa
rantuje więc wiarygodność całości.

Aczkolwiek przypis przypisowi nierówny. Bo 
gdzie na przykład znajdują się relacje ustne (mam 
nadzieję, że były spisane i przekazane do odpowied
nich zasobów) świadków wydarzeń lub lub różnego 
typu kroniki organizacji i stowarzyszeń, tego już 
część autorów nie podaje. Pomijając już fakt, że 
istnieją tomy i strony. Część przypisów ma więc 
wyłącznie charakter bibliografii. Dotyczy to ostat
nich partii pracy.

Może się wydać dziwnym, że omówienie wyda
wnictwa rozpocząłem od oceny wykorzystania źró
deł, ale warunkiem sina qua non jego przydatności i 
wartości jako materiału źródłowego jest właśnie ten 
element. Mimo pewnych uproszczeń i niedokładno
ści został on spełniony i dla historyków w przyszłoś
ci Dzieje Kcyni będą na pewno wartościowym 
źródłem.

Pewien niedosyt budzi konstrukcja pracy i pro
pozycje poszczególnych części, co rzutuje na jej 
zwartość. Pierwsze rozdziały logicznie i konsekwe
ntnie ukazują w sposób kompleksowy dzieje miasta 
- natomiast ostatnie sprawiają wrażenie luźnych - 
ciekawych zresztą na pewno - artykułów publicysty
cznych. Odbiegają nawet stylistyką i językiem od 
trzonu pracy. Do czasów Polski Ludowej - zresztą z 
pierwszą i drugą partią jej dotyczącą - dzieje miasta 
układają się logicznie i dają obraz całościowy. 
Zakończenie natomiast odbija, chyba i od założeń 
tego typu pracy również, doborem faktów wyraźnie 
dopisanych na potrzebę chwili i sposobem ich przed
stawienia. Te luźne szkice, rozbite na nie zawsze 
uzasadnione wagą wydarzeń podrozdziały, wyraź
nie kontrastują z całością pracy.

DZIEJE

KCYNI
I OKOLIC

Trudno ocenić dobór bogatego materiału fakto
graficznego. Bo selekcja jest i obowiązkiem i pra
wem autora, zwłaszcza gdy zmusza do tego objętość 
pracy. Trudno więc sygnalizować luki, zwłaszcza, 
że całość - mimo że okres Polski Ludowej został 

rozbity na podrozdziały pióra 
różnych autorów - jest jednak 
w zasadzie spójna.

Po znakomicie opracowa
nych przez Olgę Romanows- 
ką-Grabowską Pradziejach 
Kcyni i okolic w sposób syn
tetyczny, ukazując powiąza
nia ogólnopolskie, przedsta
wił Dzieje Kcyni do 1772 r. 
Franciszek Mincer. Nowe, 
interesujące materiały źród
łowe wykorzystała Barbara 
Janiszewska-Mincer. Skon
densowany, bogaty w szcze
gółowe informacje tekst ana
lizuje wszystkie dziedziny ży
cia politycznego i społeczno- 
-gospodarczego. Te same za
lety ma rozdział opracowany 

przez Annę Berlińską rozdział Kcynia a latach 
1920-1939. Spokojna, rzeczowa analiza faktów w 
oparciu o rzetelne materiały z zasobów archiwalnych.

Interesująco, wsparty ciekawymi informacjami, 
opracowany jest przez Witolda Stankowsldego

okres Kcynia-lata wojny i okupacji podobnie jak i 
następne: Życie polityczne w czasach Polski Ludo
wej (Aleksandra Ciżniowska) i Gospodarka po II 
wojnie światowej (Zbigniew Kuras). Autorzy ze
brali bogaty materiał dokumentacyjny unikając pu
blicystycznych ogólników. Wstrzemięźliwość sądów 
uzasadniona w sytuacji, gdy fakty i cyfry mówią 
same za siebie. Kulturę fizyczną i turystykę - w 
dwóch odrębnych fragmentach - w latach 1920- 
1939 i 1945-1992 bardzo szczegółowo opracował 
Józef Marosz. Szkice Pawła Prusaka: Życie reli
gijne i U progu demokracji zamykają to wartościo
we opracowanie dziejów Kcyni.

Niewątpliwym mankamentem jest ikonografia 
dotycząca wyłącznie XX wieku i dobrana raczej 
przypadkowo. No i strona edytorska: zbyt duża 
errata jak  na pracę naukową.

Niemniej jednak region pałucki wzbogacił się 
znowu o jedną, wartościową nie tylko jako lektura 
dla mieszkańców miasta, ale i cenną dla przyszłości 
publikację historyczną. Na pewno będzie przydatna, 
zwłaszcza że spowoduje prawdopodobnie pogłębie
nie badań naukowych nad zagadnieniami szczegó
łowymi z historii tego starego grodu.

JA N U SZ  KSIĘSKI

Dzieje Kcyni i okolic, praca zbiorowa pod red. Wło
dzimierza Jastrzębskiego, nakładem Zarządu Gminy i 
Miasta w Kcyni, Kcynia 19933 r. str. 335 + 5 nlb., bez 
podania nakładu.

Pejzaże wiejskie, sceny z Nowego Testamentu, 
wolno stojące wiatraki, konie, straż ogniowa to 
tematy prac malarskich Jana Filipka z Niemczyna. 
Goście przybyli na wernisaż mogli obejrzeć 25 
obrazów olejnych ludowego artysty. Podziwiano 
artyzm, prostotę malarskiej wypowiedzi, natural
ność i bliską każdemu tematykę. Na wernisaż 
przybył sam twórca, ks. proboszcz parafii Koziels- 
ko-Niemczyn Edward Lajtloch, sekretarz Urzędu 
Gminy Karolina Mnichowska, skarbnik gminy 
Zoila Jabłońska wraz z mężem, katechetka z Nie
mczyna Anna Czechowska oraz członkowie Klubu 
Seniora Pałuki i kombatanci.

Przy tradycyjnej lampce wina dyskutowano na 
temat twórczości Jana Filipka. Sam artysta zapoz
nał gości zwiedzających wystawę z techniką malars
ką i tematyką obrazów.

Wystawę prac malarskich zwiedziła młodzież ze 
szkoły podstawowej.

Prace Jana Filipka będzie można obejrzeć w 
sali Orla Białego w domu kultury do końca maja 
br.

Twórcy życzymy wielu lat w zdrowiu i dalszej 
pracy artystycznej. Jan Filipek przekazał 25 obra
zów z wystawy dla domu kultury.

ARTUR BROMBERGER

Tak właśnie nazywa się zespól z Domu Dziecka 
w Koldrąbiu, w którego skład wchodzą: Hania 
Wegnerska (śpiew, gitara), Ania Pedzińska 
(śpiew), Klaudia Wildlurt (śpiew), Jadzia Samu- 
lewska (gitara), Monika Kubacka (gitara baso
wa), Bogusia Gnzman (syntezator), Magda Wa- 
kula (keyboard), Marek Kwiatkowski (perkusja).

Zespół wydał ostatnio kasetę pt. Z bajką do 
nieba! Muzyka jest dość zróżnicowana. Na pie
rwszej stronie znalazło miejsce pięć piosenek o 
tematyce dziecięcej, np. Smerfetko, Smerfetko, czy 
też Drogi Gargamelu. Natomiast na drugiej stronie

odnajdujemy piosenki o tematyce religijnej, opraco
wane muzycznie przez opiekuna zespołu Adama 
Czerwińskiego.

Nazwa Dzieci Boże nawiązuje do aktualnej 
sytuacji życiowej dzieci przebywających w domu 
dziecka - pobudza do refleksji.

Kaseta wydana jest legalnie (z opłaceniem praw 
autorskich twórców piosenek w Zaiksie) przez age
ndę Kościoła - Caritas Archidiecezji Gnieźnie
ńskiej. Dochód uzyskany z kasety zostanie przezna
czony na potrzeby domu dziecka.

Głównym adresatem muzyki na kasecie są dzie
ci. Jeśli ktoś chciałby ocenić poziom wykonania, to 
mógłby napisać, że jak  na tego typu muzykę i 
zespół, który ją  wykonuje - wyszło to całkiem 
nieźle. Słowem - dzieciaki się postarały.

M AGDALENA ZGÓRSKA
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B I U R O  l A C H U M I O W l

60 ĘJI W Żnin, ul. Leśna 10, tel. 20-898
-  komputerowe prowadzenie ksiąg podatkowych oraz ewidencji ryczałtowej i VAT,

-  rozliczenia z Urzędem Skarbowym i ZUS-em, ■ świadczymy usługi stałe i jednorazowe.

E K O -T R A N S
Żnin, ul. Dąbrowskiego 39

poleca:
- usługi transportowe do 1 ,5 1,
- wywóz nieczystości płynnych 

w godzinach rannych
i popołudniowych.

’ • >  2 0 - 1 6 1 P U

Z A K Ł A D  
K A M I E N I A R S K I  

G O D A W Y
lilii

. .. W Y K O N U J E
P A R A P E T Y , S C H O D Y ,  

N A G R O B K I IT P .  
C E N Y  K O N K U R E N C Y J N E

Z a k ł a d  c z y n n y
od g o d z .  7°° ■ 15°

8 8 -4 0 0  Ż N IN  
U L. M IC K IE W IC Z A  3 7 , 

T E L . 2 2 -6 2 8

OKNA pcv
Profile POLTROCAL i PANORAMA Okucia AUBI

f t | t [L  TANI DOM
mgr inż. Marek Sokolnicki

PliOJtklOWANit i NacIzók B u(Iow Ianv 
PoŚRFdNiCTU/O Han(IIu NfFRuckoMośdAiwi 

Znln Al. Sienkiewicza 4, tel. dom. 222-18

SKLEPY
MOTORYZACYJNE

S C. M. St. Szulc,
Żnin, ul. Śn iadeckich  12, 
Janowiec, ul. Dworcowa 8

polecają
szeroki asortyment części 
zamiennych i akcesoriów 
samochodowych
- Fiat 126-p, FSO,
- Polonez,

Zapraszamy

k m  S K L E P Y  a o a  

S P O Ż Y W C Z E
S C. M. St. Szulc,

Żnin, ul. Śn iadeckich  3, 
Janowiec, u l.  Dworcowa 13

polecają
artykuły spożywcze, 

piekarniczo- 
-cukiernicze oraz

W , ; ?
100 asortymentów

{ Z a p r a s z a m y ]  cukierków 
[7 Z - — - - — —  i  innych smakołyków

WWM& r o l n ic y
1 OąOAWY 1 OKOLIC

N o w a  f i r ma

poleca  w s z y s t k i e  rodzaje  
NAWOZÓW SZTUCZNYCH

w  © o m a i o l b  

S a f l D f P S P S s m s r s f l D ę

o feru jem y  r ó w n ie ż  
po p r z y s t ę p n y c h  cenach:

- G R O S Z E K
- O R Z E C H  
■ K O S T K A
- B R U N A T N Y

Gąsawa, skład opałowy GS, 
czynny 800 - 1600, soboty 800 - 1300. 
Tel. Gąsawa 38, Żnin, tel. 21 -060.

PROSEKTORIUM PRZYSZPITALNE 
Żnin, biuro czynne: 8nn-1100, tel. 21-341-5 w. 162.

Zakłady czynne całą dobę: - Żnin, ul. Składowa 20, - Janowiec, ul. Śniadeckich 20,

- organizacja pogrzebów (najtaniej),
- przewozy zwłok na terenie całego kraju (niskie stawki),
- na terenie Żnina i gmin ościennych przewozy zwłok bezpłatne,

- klienci odbierający zwłoki z prosektorium, a korzystający 
z usług naszego zakładu uzyskują zniżkę około 400.000 zł

O RAZ N IEO D PŁATN E P R ZEC H O W YW AN IE  ZW ŁO K,
- wieńce i wiązanki własnej produkcji na podkładzie gąbczastym 

(nie niszczą płyt nagrobkowych) oraz świerkowym z kwiatów 
sztucznych, |edwabnych i żywych,

- różne typy trumien: olchowe, sosnowe, dębowe od wersji podstawowej 
za 900.000 z ł do kwoty 7.000.000 z ł (wersja francuska - exclusive),

- stypy w cenach konkurencyjnych (przewóz gości w obie strony gratis),
- płatności po wykonaniu usługi.

O rganizujem y p ogrzeb y  d o sto so w a n e  do m o ż liw o śc i  
fin an sow ych  k a żd eg o  k lien ta .
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PROGRAM TELEWIZYJNY 13.05-19.05 9.35 Teleranek 
10.10 "Domek na prerii" -serial USA

PIĄTEK 13.05
PROGRAM I
6.00 Kawa czy herbata?
9.00 Wiadomości
9.10 Program dnia
9.15 Mama i ja
9.25 Domowe przedszkole
10.00 "Oliver Twist" -  film fab.
11.40 Muzyczna Jedynka
11.45 "Mielizna w cieśninie" -  rep
12.00 Wiadomości
12.15 Magazyn Noto

wań
12.45 Dla dzieci: "Ciuch

cia"
13.30-15.55 Telewizja 

Edukacyjna:
13.30 "The Lost Secret"
13.45 Profesor Wiktor 

Dega
14.05 "Życie to głupi 

żart -  rep.
14.20 Szaleństwa me

dycyny -  Tatuaż
14.30 Teleplastikon
14.45 Odpowiem na ka

żde pytanie
15.00 Doskonali, niedo

skonali
15.15 Jeśli nie Oxford 

to cz?
15.35 W kalejdoskopie
16.05 Dla dzieci: "Ciuch-

0.20 Panorama
0.25 Pop Gear, czyli KOP muzyki pop 
1.30-2.15 "Odlecieć stąd" -  serial 

USA_______________________

SOBOTA 14.05
PROGRAM I
7.00 Rondo 
7.20 Rynek agro 
7.45 Z Polski 
8.05 Racje i emocje 
8.25 Wszystko o działce

22.25 Kariery i bariery
23.40 Sportowa sobota
0.10 'InnyCapone"-film. fab. prod. USA
1.40 Gość Muzycznej Jedynki-Emi

granci
2.00-3.55 "Pomarańczarz"-filmfab.

PROGRAM II
7.30 Panorama
7.35 Amerykańskie uczelnie wojs

kowe
8.00 Ulica Sezamkowa
9.00 Tacy sami

PRZYJEDŹ STARYM - WYJEDZIESZ NOWYM!

TCDfiROG
AUTORYZOWANY DEALER’

AUTO SALON
WĄGROWIEC, ul. Kcyńska 56 
tei. 620-150, t!x 04-77-96, fax 622-500, 
PIŁA, Al. Poznańska 200, tel, (0-67) 

12-32-46 (Motylewo),
(1 -562) nr kier. woj. bydgoskie.

FABRYCZNIE NOWE
* Polonezy Caro,
* Tico - DX, PM,
* Fiaty-126p FL
* Cinquecento.

11.00 Film dokumentalny
11.50 Koncert życzeń
12.25 Teatr dla dzieci: "Dookoła stołu"
12.50 Z kamerą wśród zwierząt
13.05 Festiwal Piosenki Studenckiej (1)
13.55 W starym kinie-Złote lata komedii

angielskiej: "Pielęgniarka za kółkiem”
15.30 100 pytań do...
16.00 Pieprz i wanilia
16.40 Antena
17.00 Teleexpress
17.30 "Dynastia Colbych"—serial USA
18.20 7 dni -  świat
19.00 Wieczorynka

19.30 Wiadomości
20.10 "Okrągły stół" -  se

rial USA
21.05 Sportowa niedziela
21.55 Program muzyczny
23.00 Festiwal Piosenki 

Studenckiej (2)
23.40 "Zmysły" -  film fab. 
1.40-2.10 Paco de Lucia 

w Poznaniu

zaprasza Klientów 
do swoich punktów sprzedaży

***** RATY DLA ROLNIKÓW *****
Prowadzimy sprzedaż samochodów w formie ratalnej i w leasingu.

Oferujemy bogatą gamę samochodów używanych. U nas kupisz bezpiecznie i bez podatku.
Pośredniczymy w kupnie i sprowadzaniu samochodów z zagranicy.

W  R O ZLIC ZE N IU  P R ZY JM U JE M Y  K R AJO W E S A M O C H O D Y  UŻY W A N E !

16.50 Muzyczna Jedynka
17.00 Teleexpress
17.20 Test -  magazyn konsumenta
17.40 "Tata, a Marcin powie

dział..."
18.00 Randka w ciemno
18.45 W kraju Żulu Gula
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.10 Piątek z Newmanem: "Exodus" 

- f i lm  USA
21.50 Puls dnia
22.10 Boskie i cesarskie
22.40 Polski poślizg kontro

lowany
23.00 Wiadomości
23.15 Muzyczna Jedynka
23.25 "Niewinne"-film prod.

włoskiej
1.30—2.00 Program rozryw

kowy

9.00 Wiadomości
9.10 Ziarno-progr. Red. Katolickiej
9.35 5-10-15 -  'Tajna misja" (18)
11.00 "Podwodna odyseja ekipy ka

pitana Cousteau"—franc. film dok.
11.45 Ludzie i zdarzenia
12.00 Wiadomości
12.10 Pół godziny dla rodziny
12.40 Panie na planie -  teleturniej
13.15 Studio sport
14.00 Walt Disney przedstawia
15.15 Wiosenne MTV
15.30 Teatr Wspomnień: "Cudzoziemka"

L e k a r z  m e d y c y n y  
J e r z y  K o ź m a

PROGRAM II
7.30 Panorama
7.35 Przeboje Dwójki
8.05 Z b liżen ia -se rw is  in

formacyjny
8.35 "Przygody Supermana"

-  serial anim. USA
9.00 Transmisja obrad Sej

mu (w przerwie ok.
13.00 Panorama)

15.30 Powitanie
15.35 "Przygody Superma

n a "-se ria l anim. USA
16.00 Panorama
16.05 Kiub Yuppies?
16.30 "Odlecieć stąd" -  se
rial USA
17.20 Tęsknoty i marzenia
17.45 Witaj Hiszpanio! — teleturniej
18.00 Panorama
18.03-21.00 Program regionalny
21.00 Panorama
21.30 Studio sport
21.40 Za chwilę dalszy ciąg progra

mu
22.25 "Przystanek Alaska" -  serial 

USA
23.10 Teatr Sensacji: "Przecież ty 

nie żyjesz"

specjalista położnictwa 
i chorób kobiecych 

przyjmuje we 
wtorki i piątki 

wgodz. 1 530 - 1 800. 
Żnin, ul. Kościuszki 20

16.45 Zaproszenie do Teatru TV -  "U- 
ciekła mi przepióreczka"

17.00 Teleexpress
17.20 Towarzystwo mieszane
18.10 "Beverly Hills 90210" -  serial 

USA
19.00 Małe wiadomości DD
19.10 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.00 Polskie ZOO
20.30 "O jeden most za daleko" (2) 

- f ilm  USA
22.15 Wiadomości

9.20 Nauka języka migowego
9.35 Wspólnota w kulturze
10.10 Klasztory polskie
10.40 Dziura w koszu
11.00 "Wielkie tańczenie” -ang. film 

dok.
12.00 Akademia Filmu Polskiego: 

"Wszystko na sprzedaż"
13.45 Studio Dwójki
14.00 Listy z Europy
14.20 Studio Dwójki
14.30 Studio sport
15.25 Zwierzęta świata -  serial dok.

15.55 Losowanie gier licz
bowych Totalizatora 
Sportowego

16.00 Panorama
16.05 Wielka gra
17.05 "Pełna chata"-serial 

USA
17.30 Historia polskiego vi- 

deoclipu
18.00 Panorama
18.03 Zbliżenia -  mag, inf.
18.30 Gra -  teleturniej
19.00 Szkoła kłamców
19.30 Pętla czasu
20.00 Studio sport
21.00 Panorama
21.25 Słowo na niedzielę
21.30 Koncert gwiazd 

-Monserrat Caballe, Jo
se Carreras

22.30 Pewnego razu na Dzi
kim Zachodzie: "Rio Lo- 
bo" -  western

0.10 Panorama
0.15 Studio sport

0.45-1.05 GuitarTop-koncert Jan Bo

NIEDZIELA 15.05
PROGRAM I
7.00 Rolnictwo na świecie
7.15 Przystanki codzienności
7.35 Tydzień -  magazyn rolniczy
8.30 Notowania
8.55 Program dnia
9.00 "Zamek Eureki" -  serial USA
9.25 Tut turu -  program muzyczny 

dla dzieci

PROGRAM II
7.30 Echa tygodnia
8.00 "Piotruś Pan i piraci'

-  serial
8.25 Film dla niesłyszą- 

cych: "Okrągły stół'
-  serial USA

9.10 Słowo na niedzielę
9.30 Sportowe remanenty

-  magazyn sportowy
10.30 Wzrockowa lista 

przebojów
11.00 Godzina z Hanną-Barberą
12.00 "Angelika i k ró l" - f ilm  fab.
13.40 Krakowskie legendy
13.50 Studio Dwójki
14.00 Animals
14.30 Podróże w czasie i przestrzeni 

-  serial dok.
15.20 Studio Dwójki
15.30 Afrykańskie Las Vegas -  rep.
16.00 Panorama
16.20 "M .A.S.H."-serial kom. USA
16.50 "Artyści II Korpusu"-film dok.
17.20 Wydarzenie tygodnia
17.50 Chimera
18.20 Studio Dwójki
18.30 Gra -  teleturniej
19.00 Dwa światy -  Koncert Filhar

monii Pomorskiej w Bydgoszczy
20.05 "A kuku, panie kruku"-seria l
20.10 Linia specjalna
21.00 Panorama
21.25 "Bitwa o Monte Cassino, 1944" 

film dok.
22 25 "Dżentelmeni i gracze”-serialang.
23.20 Popioły -  obraz pantomimicz- 

ny
24.00 Panorama
0.05-1.05 Gwiazdy światowego jazzu

PONIEDZIAŁEK
16.05
PROGRAM I
6.00 Kawa czy herbata?
9.00 Wiadomości
9.15 Mama i ja
9.30 Domowe przedszkole
9.55 Porozmawiajmy o dzieciach
10.05 "Dynastia Colbych" — serial

USA
10.55 Muzyczna Jedynka
11.00 Przyjemne z pożytecznym
11.20 Gotowanie na ekranie
11.40 Od niemowlaka do przedszko

laka
12.00 Wiadomości
12.15 Magazyn Notowań
12.45 Luz -  program nastolatków
13.30-15.55 Telewizja Edukacyjna:
13.30 Prezentacje -  Ekonomiczna
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13.50 Kronika’80 -  Rok 1982
14.10 "Wygnańcy" -  film dok.
14.40 Droga do Warszawy
14.50 "Ogniem i mieczem" -  wg 

Szymona Kobylińskiego
15.05 Tajna historia ZSRR
15.20 Rewizja nadzwyczajna-Świe- 

rczewski
15.45 Sztuka bez tajemnic
16.05 Luz -  magazyn nastolatków
16.50 Muzyczna Jedynka
17.00 Teleexpress
17.20 Kwant
17.40 Prawnik domowy
18.00 "Latający cyrk Monty Pythona"
18.30 Sztuka niesztuka
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.10 Teatr Telewizji: "Uciekła mi 

przepióreczka"
21.55 Prosto z Belwederu
22.05 Co nowego?-Krystyna Giżowska
22.20 Puls dnia
22.35 "Umarła linia" -  rep.
23.00 Wiadomości
23.15 Muzyczna Jedynka
23.20 Miniatury-JózefSzczublewski 
23.25-1.40 Grazie, Federico: "Osiem

i pół"

PROGRAM II
7.30 Panorama
7.35 Przeboje Dwójki
8.05 Zbliżenia-serwis informacyjny
8.35 "WojowniczeŻółwie Ninja"-se- 

rial anim.
9.00 Studio Dwójki
9.10 "Miłość i dyplomacja" -  serial
9.40 Ona -  magazyn
10.05 "Muzzy in Gondoland"
10.10 "English And Art"
10.20 "Muzzy Comes Back"
10.25 "Alles Gute"
11.00 Studio Dwójki
11.10 7 dni polskiego sportu
12.00 "Względne wartości" -  ang. 

film dok.
12.45 Studio Dwójki
13.00 Panorama
13.15 "Sprawca nieznany"-serial niem.
14.05 Rzeczpospolita Druga i Pół 

(powt.)
15.00 Moje książki
15.25 "Wojownicze Żółwie Ninja"

-  serial anim.
16.00 Panorama
16.05 Studio sport
16.15 Dedykacje-Stanisław Moniuszko
16.40 Przegląd kronik filmowych
17.15 Polska Kronika Filmowa
17.30 "Miłość i dyplomacja"-serial
18.00 Panorama
18.03 Zbliżenia -  magazyn informa

cyjny
18.35 Koło fortuny -  teleturniej
19.05 "Względne wartości"-filmdok.
20.00 "Zdrówko" -  serial
20.25 Auto-magazyn motoryzacyjny
21.00 Panorama
21.30 Studio sport
21.40 Reporterzy Dwójki przedsta

wiają
22.00 Noc detektywów: "MaxMonroe

-  niepokorny" -  film USA
23.25 Znaki zapytania -  Jest, jak jest
24.00 Panorama
0.05 Muzyka moja miłość 
0.35 Noc i stres
0,45-1.10 "Zdrówko" -  serial_____

WTOREK 17.05
PROGRAM I
6.00 Kawa czy herbata?
9.00 Wiadomości
9.10 Program dnia
9.15 Mama i ja
9.30 Domowe przedszkole
9.55 Porozmawiajmy o dzieciach
10.00 "Życie" -  serial jap.

10.45 Morale broń pod Monte Cas
sino -  rep.

11.00 Giełda pracy, giełda szans
11.20 "Nowe Gniazdo" -  rep.
11.40 Muzyczna Jedynka
11.45 Uszyj to sama
12.00 Wiadomości
12.15 Magazyn Notowań
12.45 Dla dzieci: Tik -  Tak
13.30-15.55 Telewizja Edukacyjna:
13.35 Nasz Bałtyk
13.50 Kuchnia
14.05 Klub domowego komputera
14.20 3-2-1 Kontakt
14.45 Łyk matematyki
15.00 Rysuj z nami
15.10 Postscriptum
15.15 Trzy razy N
15.30 Joystick
15.50 W świecie nauki
16.05 Dla dzieci: Tik-Tak
16.50 Muzyczna Jedynka
17.00 Teleexpress
17.20 Encyklopedia II wojny światowej
18.05 "Królik Bugs przedstawia" 

-  serial anim. USA
18.30 Obok nas
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.10 "Długo jej nie było” - f ilm  fab.
21.55 Sejmograf
22.10 "Monte Cassino’94” -film  dok.
23.00 Wiadomości
23.15 Muzyczna Jedynka
23.20 "Policyjny rock and roli" -  se

rial USA
0.05 Życie moje
1.05-2.05 Siódemka w Jedynce

PROGRAM II
7.30 Panorama
7.35 Przeboje Dwójki
8.05 Zbliżenia-serwis informacyjny
8.35 "Przygody Blacky'ego"- serial 

anim.
9.00 Studio Dwójki
9.10 "Miłość i dyplomacja" -  serial
9.40 Świat kobiet
10.10 Krzysztof Klenczon -  Muzyka 

z tamtej strony
11.00 Studio Dwójki
11.15 Animals
11.45 Ojczyzna-polszczyzna
12.00 "Waldo Salt" -  film dok.
13.00 Panorama
13.15 "Zakazana miłość" -  serial
14.10 Linia specjalna
15.00 Znaki zapytania (powt.)
15.35 "Przygody Blacky’ego"
16.00 Panorama
16.05 Studio Sport
16.15 Gen. Bronisław Duch
16.35 To tylko plotka
16.45 Ojczyzna-polszczyzna
17.00 Co jest grane?
17.10 Poszukiwanie prawdy
17.30 "Miłość i dyplomacja" -  serial
18.00 Panorama
18,03 Zbliżenia-mag, informacyjny
18.35 Koło fortuny -  teleturniej
19.05 Studio sport: Polska -  Austria
20.15 Pytania o Polskę
21.00 Panorama
21.30 Studio sport
21.40 Pogotowie Ekologiczne Dwójki
21.50 Rewelacja miesiąca: "Spartakus" 
0.15 Panorama
0.20-1.20 "Starzy przyjaciele"-serial

ŚRODA 18.05
PROGRAM I
6.00 Kawa czy herbata?
9.00 Wiadomości
9.10 Program dnia
9.15 Mama i ja
9.30 Domowe przedszkole
9.55 Porozmawiajmy o dzieciach
10.00 "Hasło: Kocham cię"-serial USA
10.50 Muzyczna Jedynka

10.55 Taki jest świat
11.20 "Chrystus z dzielnicy cudów"

-  rep.
11.35 "Tworzenie świata" -  rep.
12.00 Wiadomości
12.15 Magazyn Notowań
12.45 Dla młodych widzów: Baw się 

razem z nami
13.30-15.55 Telewizja Edukacyjna:
13.30 Sztuka bez tajemnic
13.40 "AntyDaniken”
14.00 ”... swego nie znacie"
14.15 Ossolińska książnica (3)
14.35 Historia Polskiego Radia (3)
14.55 "I doszli..., i udał się szturm"
15.10 Prawda o bitwie
15.30 Czerwone maki zakwitły w nocy
15.50 Jaka szkoła?
15.55 Program dnia
16.05 Dla młodych widzów: Baw się 

razem z nami
16.50 Muzyczna Jedynka
17.00 Teleexpress
17.20 Zbyt późno dla wielu -  rep.
17.45 Pro familia
18.05 "Hasło: Kocham cię" -  serial 

USA
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.10 Studio sport
22.10 Relacja z uroczystości pod 

Monte Cassino
23.00 Wiadomości
23.15 Muzyczna Jedynka
23.20 "Niewidzialny przyjaciel"-film 

fab.
1.00-2.00 Widowisko publicystyczne

PROGRAM II
7.30 Panorama
7.35 Przeboje Dwójki
8.05 Zbliżenia-serwis informacyjny
8.35 "Kacper i jego przyjaciele"
9.00 Studio Dwójki
9.10 "Miłość i dyplomacja" -  serial
9.40 Świat kobiet
10.05 "Muzzy in Gondoland"
10.10 "The Lost Secret"
10.25 "Muzzy Comes Back"
10.30 "Bonjour, ca va?"
11.00 Studio Dwójki
11.10 Studio sport
12.00 "Ojciec Adam "-film  dok.
12.40 Niedokończony rozdział
13.00 Panorama
13.15 Studio sport
14.05 "Janosik" -  serial
15.00 Vademecum teatromana
15.35 "Kacper i jego przyjaciele"
16.00 Panorama
16.05 Magazyn przechodnia
16.25 Skrzydła bliżej marzeń
16.50 Losowanie gier liczbowych To

talizatora Sportowego
16.55 Kto ty jesteś?
17.05 Giełda
17.30 "Miłość i dyplomacja"-serial
18.00 Panorama
18.03 Zbliżenia-mag, informacyjny
18.35 Koło fortuny -  teleturniej
19.05 "Opowieść o bitw ie"-film  dok.
20.05 "Sprawy Rosie 0 'Neill"-serial 

USA
20.50 Cienie życia
21.00 Panorama
21.30 Ekspres reporterów
22.05 "Pracująca dziewczyna" -  se

rial USA
22.30 Teatr w kadrze: Aktor całkowity
23.35 Telewizyjny Klub Poetów-Wi- 

sława Szymborska
0.05 Panorama
0.10-0.40 Dino Saiuzzi z rodziną

-  koncert___________________

CZWARTEK 19.05
PROGRAM I
6.00 Kawa czy herbata?
9.00 Wiadomości

9.10 Program dnia
9.15 Mama i ja
9.30 Domowe przedszkole
9.55 Porozmawiajmy o dzieciach
10.05 "Gliniarz i prokurator"-serial 

USA
10.55 Kwadrans na kawę
11.10 Druga bitwa o Cedynię -  rep.
11.40 Smoczek czy grzechotka?
12.00 Wiadomości
12.10 Program dnia
12.15 Magazyn Notowań
12.45 Dla młodych widzów: Morze

-  eko
13.30-15.55 Telewizja Edukacyjna:
13.35 "Świat pajęczych s ie c i"-film  

dok.
14.05 Mieszkamy w Polsce, Europie, 

na Ziemi -  Indie
14.20 Zwierzęta świata -  serial dok.
14.50 Robinsonowie
15.10 Taki pejzaż: Przełom Wisły

-  Od Annopola do Kazimierza
15.35 My, dorośli
16.05 Program dla młodych widzów
16.50 Muzyczna Jedynka
17.00 Teleexpress
17.20 Miliard w rozumie-teleturniej
17.50 Antena
18.05 "Maszyna marzeń" -  serial 

dok.
18.30 Znaki czasu -  magazyn katoli

cki
19.00 Tęczowy mini-box
19.10 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.10 "Gliniarz i prokurator"-serial 

USA
21.00 Bilans — magazyn rządowy
21.15 Tylko w Jedynce
22.00 Brytyjska lista przebojów
22.25 Pegaz -  magazyn kulturalny
23.00 Wiadomości gospodarcze
23.20 Studio sport
23.40 Muzyczna Jedynka
23.45 "AIDS w rodzinie"- film dok. 
0.35 Reportaż
1.00-2.00 To lubię

PROGRAM II
7.30 Panorama
7.35 Przboje Dwójki
8.05 Program lokalny
8.35 "Zorro" -  serial USA
9.00 Studio Dwójki
9.10 "Miłość i dyplomacja" -  serial
9.40 Świat kobiet
10.05 "Wild America -  Photograp- 

hing Wildlife"
10.35 Film francuski w wersji orygi

nalnej
11.00 "Jan Strzelecki" (powt.)
11.50 Przeboje Dwójki
12.05 "Opowieść o bitwie"
13.00 Panorama
13.15 "Chwała bohaterom"-filmfab.
14.40 BigCyc-Tym razem poważnie
15.35 "Zorro" -  serial USA
16.00 Panorama
16.05 Studio sport
16.35 Życie obok życia
17.30 "Miłość i dyplomacja"-serial
18.00 Panorama
18.03 Zbliżenia -  magazyn informa

cyjny
18.35 Koło fortuny -  teleturniej
19.05 Mniejszości Narodowe: "Aktor"
19.35 Taniec -  impresja
19.40 Niedokończony rozdział
20.00 Portret kompozytora
21.00 Panorama
21.30 Studio sport
21.40 Historie o historii -  Bari
22.10 "Pogrzeb Stalina" -  film dok.
24.00 Panorama
0.05-0.55 Studio Teatralne Dwójki: 

"Eryk i Laura"

»»■ Podkreślone zostały pro
gramy telewizji bydgoskiej
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P&łucki yn Roln iczy
NAWOZY MINERALNE (TYS. ZŁ ZA 1 TONĘ)

SALETRA A MO NO WA
GS Żnin............................ 2.500
Skl. Fabr.Januszkowo ....2.500  
Kadex Żnin .......................2.500
Lech-Poi Dziewierzewo ...2.700  
Mac-Tur Murczyn 2.500-2.700 
SALETRA W A P N I D W 0 -
A MO NO WA
GS Żnin..............................3.000
SALETRZAK
Skl.Fabr. Januszkowo ....2.500  
Lech-Poi Dziewierzewo ...2.500
Kadex Żn in ........................ 2.600
Mac-Tur Murczyn............2.500
S ALM AS
Kadex................................. 2.600
Mac-Tur Murczyn............2.600
MOCZ NI K
GS Żnin..............................3.300
Skl.Fabr.Januszkowo ....3.000  
Lech-Poi Dziewierzewo ...3.300
Kadex Żn in ............3.000-3.300
Mac-Tur Murczyn............3.300
SÓL ORAN.  ŁOŻEM
Kadex Żnin ........................ 2.400
P U  K 14
GS Żnin..............................2.320
PK MO
GS Żnin..............................2.220
Skl. Fabr. Januszkowo ....2.020  
PK W I E L O S K I A I N I K O W T
GS Żnin..............................2.220

SOPERFOSFAT 
P YL I S TO - M AGNEZOWY
Skl. Fabr. Januszkowo ....1.510 
POL I FOSKA 8 - 2 4 - 2 4
Kadex Żn in ........................ 4.200
Mac-Tur Murczyn........... 4.200
POL I FOSKA 6 - 2 0 - 3  0
Kadex Żn in ........................ 4.100
Mac-Tur Murczyn.............4.100
POL I FOSKA 1 7 - 1 7 - 1 7
Mac-Tur Murczyn.............4.050
P OL I F OSKA 1 5 - 15 -1 5
Kadex Żnin........................ 3.750
Mac-Tur Murczyn.............3.750
SI ARCZAN A MONU LUZEM
Lech-Poi Dziewierzewo......800
SI ARCZAN GRANUL.  LUZEM
Kadex Żn in ........................ 1.250
SI ARCZAN A MONU WORK OW.  
Skl. Fabr. Januszkowo ....1.400 
Lech-Poi Dziewierzewo ...1.400
Kadex Żnin ........................ 1.450
FOSFORAN AMONU
Kadex Żn in ........................ 4.550
FLOVI T BEZ CHLORU
Kadex Żn in ........................ 5.100
FLOI MT CL
Kadex Żn in ........................ 3.500
BI ONAL
Kadex Żnin........................ 7.500
WAP NO OOL OMI TOWE
Kadex Żnin ........................... 200

OPAŁ (TYS. 2Ł)
m i a ł  w ę i l o w y  u
GS Żnin ................................ 780
Carbonex Żnin......................850
M I A Ł  KOKSOWY 1T
Kadex Żn in ............................900
KOKS 1T
Kadex Żnin ......................... 2400
Carbonex........................... 2410
GS Żnin ...............................2500
ORZECH 1T
GS Żnin.....................1500-1830
Carbonex............................1600
Kadex Żnin ......................... 1650
Lech-Poi Dziewierzewo ....1680 
GROSZEK 1 T
GS Żnin.................. 1.260-1.480
Lech-Poi Dziewierzewo ... 1.338
Kadex Żnin .........................1.300
GROSZEK Z M I A Ł E M  1T
GS Żnin.............................. 1.150
KOSTKA BAT.  I___________ U

GS Żnin.................. 1.830-1.920
Carbonex.......................... 1.640
Lech-Poi Dziewierzewo ... 1.873
Kadex Żn in .......................1.780
WĘGI EL B RUNAT NY 
Lech-Pol Dziewierzewo......567

♦ 10 V zlikwidowano o- 
gnisko pomoru w zagrodzie j 
Tadeusza Sępolowicza w 
Bialożewinie. 11 V stwier
dzono ognisko u Krzysztofa 
Rozwarskicgo w Gogólko- 
wie. 160 świń z tej zagrody 
będzie likwidowane 13 maja. 
Gogólkowo zostało uznane 
za sołectwo zapowierzone, 
Biskupin i Bożejewice - za | 
zagrożone pomorem. (dk)

DWO- 
JACZKI 
W DAMA
SŁAWKU
W nocy o godzinie 100 z 

23 na 24 kwietnia br. w za
grodzie Piotra Jurkc w Da
masławku przyszły na świat z 
łona czternastoletniej krowy 
dwa czarne, cielaczki-byczki. 
W całej historii prowadzenia 
gospodarstwa rodziny Jurke 
nie zanotowano takiego faktu 
narodzin dwojaczków. Dwa 
wesolki chowają się dobrze i 
ciekawe są świata.

Piotr Jurkc każde wycie
lenie czy oprosienie notuje w 
specjalnym zeszycie od 1990 
roku.

Fachowej i skutecznej po
mocy w odebraniu porodu, 
udzielił lekarz weterynarii 
Jerzy Szociński, który na 
wezwanie przyjechał z Wlo- 
szanowa koto Janowca Wlkp.

Szczęśliwemu gospodarzo
wi gratulujemy i życzymy dal
szych sukcesów w gospodaro
waniu. (ab)

PŁODY ROLNE NA TARGOWISKACH
A B C D E

ZIEMNIAKI JADALNE (DT) 
Ż n in ......................3 100 100 100 20
Łabiszyn.............. .5 80 100 100 25
Szubin................. .4 100 100 100 60
ZIEMNIAKI SADZENIAKI (DT) 
Łabiszyn...............7 80 100 100 60
Szubin................. .3 100 120 130 40
PROSIĘTA (PARA]
Janowiec............

l
18 1.200 1.450 1.550 80

Kcynia................. 12 1.250 1.300 1.400 75
Rogowo .............. .9 1.200 1.450 1.500 75
Łabiszyn.............. .4 1.000 1.300 1.400 80
Szubin................. .6 1.200 1.400 1.500 95
PSZENICA (DT) 
Łabiszyn.............. .3 260 260 280 70
Szubin................. .2 260 280 280 100
ŻYTO (DT)
Łabiszyn.............. .1 180 180 180 100
JĘCZMIEŃ (DT)
Łabiszyn.............. .3 260 260 280 80
Szubin................. .3 240 240 260 90
MIESZANKA (DT)
Szubin................. .1 200 200 200 100
JAJA
Szubin................. .1 2 2 2 90
Żn in .................... ..4 2 2 2 75
JABŁKA
Ż n in .................... ..5 5 7 10 50

A: Liczba sprzedających (podaż), kolumny B, C, D zawierają 
ceny notowane w okresie największego nasilenia obrotów: - 
minimalne (B), najczęstsze (C ) i maksymalne (D). Kolumna E 
zawiera zainteresowanie zakupem (popyt) w procentach.

Żnin i Janowiec - wtorek; Kcynia - poprzedni piątek; Barcin i 
Rogowo - poprzedni czwartek; Szubin-poprzednia środa.

Jezioro Gąsawskie. Widok z drogi Gąsawa- Żnin. fot. Maria Warda

CENY ŻYWCA ZANOTOWANE OD 9 DO 10 MAJA 1994

ŻYWIEC WIEPRZ .  KL. .  1
GS Gąsawa......................24.500
GS Kcynia........................ 24.500
Ławniczak Janowiec.....24.700
Kaleta Mycielewo.......... 25.000
Morawski Grochowiska 25.000 
Lewandowska Rogowo 25.000 
Ubojnia Gigant Szubin... 25.000
Kwieciński Żnin ..............25.000
Makarewicz Rynarzewo 25.000
JaślikowskiŻnin............24.800
Turowski Dziewierzewo. 25.000
Jasiński Ż n in ...................24.800
Bauza Januszkowo.......25.200
PoLTusz Jaroszewo......24.800
Zawistowski Wlad-owo. 25.500
Jekiel Mąkoszyn.......... 25.500
RSP Grochowiska......... 26.500

GS Barcin........................ 25.000
M.Puzio Wolice.............24.800
GS Żnin Bielecki.............24.500
Masarnia GS..................  25.500
GS Dąbrową....................25.000
M okre..............................25.000
ŻYWIEC WIEPRZ.  KL. 2
GS Dąbrową....................22.000
M okre..............................22.000
Lewandowska Rogowo 22.500 
Morawski Grochowiska 22.000
RSP Grochowiska......... 23.500
Zawistowski Wlad-owo .23.000
GS Gąsawa......................23.500
Turowski Dziewierzewo 24.000 
M A C I O R Y
GS Dąbrową....................16.500
Lewandowska Rogowo 17.700

GS Gąsawa......................18.000
Morawski Grochowiska 17.500
RSP Grochowiska.........18.500
Kaleta Mycielewo.......... 18.500
Zawistowski Wlad-owo . 18.500
Jekiel Mąkoszyn.......... 19.000
JaślikowskiŻnin........... 19.000
Pol-Tusz Jaroszewo......18.500
Bauza Januszkowo.......19.000
Kwieciński Żnin..............19.000
GS Żnin Bielecki............ 19.000
Masarnia GS................... 20.000
ŻYWIEC WOL.  KLASA E 
Lewandowska Rogowo 18.500
GS Barcin........................18.500
Jekiel Mąkoszyn........... 19.000
Morawski Grochowiska 19.000 
Kwieciński Żnin............. 19.000

Bauza Januszkowo.......19.200
Jasiński Żn in ................. 19.200
Zawistowski Wlad-owo . 19.500
RSP Grochowiska......... 19.500
Makarewicz Rynarzewo 19.500
GS Żnin Bielecki............ 19.000
Ławniczak Janowiec.... 20.000
Masarnia GS.................. 20.000
ŻYWIEC WOL.  KL. 1 
Morawski Grochowiska 17.500 
Lewandowska Rogowo 17.000
RSP Grochowiska......... 18.000
Ubojnia Gigant Szubin... 18.500 
Makarewicz Rynarzewo 18.500 
Zawistowski Wlad-owo . 18.500
Kaleta Mycielewo.......... 18.000
K R O W Y  KL. 1
Bauza Januszkowo.......14.000

Ławniczak Janowiec......14.300
Lewandowska Rogowo 14.500
Kwieciński Żnin............... 14.500
Morawski Grochowiska 14.500
RSP Grochowiska.......... 14.500
Masarnia G S....................14.500
Kaleta Mycielewo............15.000
GS Dąbrowa....................15.000
M okre..............................15.000
Jekiel Mąkoszyn............15.000
Zawistowski Wlad-owo .15.000 
Ubojnia Gigant Szubin ...16.000 
Makarewicz Rynarzewo 16.000 
CIELĘTA
Makarewicz Rynarzewo 25.000

( w s p ó ł p r a c o :  O ś r o d e k
D o r a d z t w a  R o l n i c z e g o  

w M i n i k o w i e )
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ŚRODKI OCHRONY ROŚLIN (TYS. Zł) CENY ZANOTOWANE 9-10 MAJA

AFALOM 75 W P ................1 KG
CN Szubin.........................310,0
CN Szubin w W olicach. 320,0
ALIETE 80 ...........................1 KG
Szubin, Dworcowa 2 .........380
AMIN0 PIELIK D ................1 KG
SMR Szubin.......................65,0
Stefaniak Czewujewo......70,0
Polvit Kcynia...................... 72,0
Szubin, ul. Dworcowa 2 .7 5 ,0
AREL0N 75 W P ................1 KG
Szubin, ul. Dworcowa 2 320,0
BANCOL 50 W P ................0,5 L
Stefaniak, Czewujewo... 160,0
Pest-PoIŻnin................... 160,0
Poivit Kcynia.................... 170,0
BASAGRAM.......................... 1 L
Polvit Kcynia................... 490,0
BASUDIN 25 EC...................1 L
Polvit Kcynia.................... 175,0
BAYLETON 50 W P ............1 KG
Kadex Ż n in .....................  325,0
BENLATE..............................1 KG
Szubin,ul.Dworcowa 2 510,0
Pest-Poi Żnin ................  650,0
BETANAL..............................1 KG
Polvit Kcynia....................200,0
BETANAL............................. 5 KG
Polvit Kcynia................... 945,0
Skl. Masz. Roi. Szubin.. 940,0
BI 58 ...................................... 1 L
Kadex Ż n in ...................... 150,0

Stefaniak Czewujewo.... 160,0
Pest-Pol-Żnin................ 160,0
Cn Szubin.........................160,0
CN Szubin w Wolicach .170 ,0  
Szubin, ul Dworcowa 2 170,0
CN Ż n in ............................ 170,0
BRAV0 500 ....................  0,25 L
Stefaniak Czewujewo......60,0
BRAV0 500 ........................  1 L
CN Szubin w Wolicach . 190,0
BRESTAN .......................... 1 KG
CN Szubin w W olicach. 480,0
Pest-PoIŻnin ................  486,0
Szubin, ul. Dworcowa 2 560,0
BURACYL.......................... 1 KG
Polvit Kcynia................... 660,0
CHWAST0X D ...........................5 L
Stefaniak Czewujewo.... 210,0
Polvit Kcynia.................... 210,0
Skl. Masz. Roi. Szubin.. 206,0 
Szubin, ul. Dworcowa 2 200,0
CHWASTOX E ....................... 5 L
Stefaniak Czewujewo.... 200,0
Polvit Kcynia.................... 180,0
Skl. Masz. Roi. Szubin.. 186,5 
Szubin, ul. Dworcowa 2 180,0
CN Szubin ........................190,0
OECIS ................................0,5 L
CN Szubin w Wolicach .170,0
Cn Szubin.........................170,0
Polvit Kcynia.................... 190,0
K adexŻnin...................... 214.0

CN Ż n in ............................220,0
Szubin, ul. Dworcowa 2 200,0
Pest-PoIŻnin.................  250,0
DECIS .................................... 1 L
CN Szubin........................ 310,0
DIDURAN FORTE .............1 KG
Stefaniak Czewujewo.... 700,0
DITHANE........................... 1 KG
Szubin, ul. Dworcowa 2 1 5 0 ,0
Pest-PoIŻnin...................170,0
Polvit Kcynia....................190,0
FASTAC 10 EC .............. 0,25 L
CN Szubin.........................155,0
Polvit Kcynia....................160,0
Szubin, ul. Dworcowa ..170 ,0  
CN Szubin w Wolicach .170,0
Kadex Ż n in ...................... 175,0
Pest-PoIŻnin...................175,0
Stefaniak Czewujewo.... 180,0
FUNABEN .......................0,8 KG
Skl. Masz. Roi. Szubin ..107,8
CN Szubin.........................120,0
Szubin, ul. Dworcowa 2 120,0
Polvit Kcynia....................125,0
FUSILADE ............................. 1 L
Polvit Kcynia..................  470,0
Szubin, ul.Dworcowa ..480,0  
CN Szubin w W olicach. 500,0
GLEAN..............................  0,1 G
Szubin, ul. Dworcowa 2 150,0
IL0XAN....................................1 L
Skl. naś.-wet. Rogowo . 140,0

PASZE (TYS. Zł) CENY ZANOTOWANE 9-10 MAJA
KONCENTRAT KLP ......100 KG
Miesz-Kon Janowiec.......637
KONCENTRAT KPT-2 ... 100 KG
Miesz-Kon Janowiec....... 577
KONC. PROVIT T .......  100 KG
GS Barcin............................ 410
GS Szubin............................520
GS Gąsawa..........................520
GS Rogowo.........................520
Kadex Ż n in ......................... 540
Gs Żnin ................................. 550
Przybyłowicz Skórki........ 560
Budex R ogow o................ 580
Bobrowski Łochow o.......600
GS Kcynia............................ 620
KONC. PR0VIT LP .... 100 KG
PZZ R ogow o.......................425
GS Barcin............................ 460
Przybyłowicz Skórki........ 560
GS Gąsawa.......................... 570
GS Rogowo.........................570
GS S zubin ........................... 570
Gs Żnin................................. 590
Punkt sprz. Rynarzewo ... 600
Bobrowski Łochow o.......610
Kadex Ż n in .......................... 620
Budex R ogow o................ 640
Krasoń Czewujewo...........660
GS Kcynia............................ 700
PROVlT KT1 ................  100 KG
Skl. Fabr. Januszkowo .... 840
KONCENTRAT L ..........  100 KG
Krasoń Czewujewo.......... 800
GS S zubin ........................... 820
Punkt sprz. Rynarzewo ... 840
KONCENTRAT K L .......  100 KG
Skl. Fabr. Januszkowo .... 930
Przybyłowicz Skórki........ 940
KONCENTRAT K T .......  100 KG
Kadex Ż n in .......................... 440
KONCENTRAT KT1 .... 100 KG 
Przybyłowicz Skórki.......840

KONC. KT2 12% .......  100 KG
Przybyłowicz Skórki.......900
KONCENTRATKW ...... 100 KG
Przybyłowicz Skórki.......100
KONCENTRATT..........  100 KG
GS S zubin ...........................800
Krasoń Czewujewo.......... 820
KONCENTRAT PT-1 ... 100 KG
PZZ Barcin...........................820
KONCENTRAT PT-2 ... 100 KG
PZZ Barcin...........................810
SUPERKONC. PT-1 ... 100 KG
GS Ż n in ................................800
PZZ Barcin...........................820
PZZ Żnin.............................. 820
Skl. Fabr. Januszkowo .... 900 
SUPERKONC. PT-2 ... 100 KG
GS Żnin ................................800
PZZ Barcin...........................810
PZZ Żnin.............................. 810
Skl. Fabr. Januszkowo .... 850
SUPERKONC. T .............. 100 KG
Miesz-Kon Janowiec.......777
SUPERKONC. L
PZZ Żnin.............................. 850
Skl. Fabr. Januszkowo .... 875 
SUPERKONC.LP
GS Ż n in ................................800
SUPERKONC-MACIOR . 100 KG
Miesz-Kon Janowiec.......797
GS Ż n in ................................800
PZZ Żnin.............................. 850
SUPERKONC-PROS. WAR 100KG
Miesz-Kon Janowiec.......827
PZZ Żnin.............................. 870
MIESZANKA B ................. 100 KG
GS Szubin ........................... 310
MIESZANKA T-2 . . . . . . .  100 KG
Przybyłowicz Skórki........ 640
MIESZANKA P T-2 ....... 100 KG
PZZ Żnin...............................300
GS Ż n in ................................300

Katafiasz Redczyce............300
PZZ Zalesie..........................310
Miesz-Kon Janowiec........ 327
Krasoń Czewujewo............330
MIESZANKA L .............100 KG
GS Barcin............................320
PZZ Barcin...........................320
PZZ Żnin.............................. 320
GS Ż n in ............................... 320
GS Kcynia............................320
PZZ Zalesie..........................330
Katafiasz Redzyce.............. 330
GS Szubin............................ 350
CM Szubin............................ 350
GS Gąsawa..........................350
GS Rogowo.........................350
Budex Rogowo...................350
PM UPKadexŻnin............. 380
Miesz-Kon Janowiec.........397
Punkt sprz. Rynarzewo ... 410
MIESZANKA P P ............100 KG
PZZ Barcin...........................400
MIESZANKA PW .........100 KG
GS Kcynia............................340
GS Barcin............................ 350
Szybczyński Godawy.........360
GS Ż n in ................................360
GS Gąsawa..........................370
GS Szubin............................380
Katafiasz Redczyce............380
Kadex Ż n in ..........................400
Przybyłowicz Skórki..........440
MIESZANKA T .............100 KG
CN Szubin............................ 320
Kadex Ż n in ..........................320
Bobrowski Łochowo.........377
MIESZANKA CJ............100 KG
GS Barcin............................ 350
GS Szubin............................ 390
Punkt sprz. Rynarzewo ... 525
MIESZANKA LP .......... 100 KG
Bobrowski Łochowo.........400

IMPACT 125 SC..................... 5 L
Kadex Ż n in ................... 1050,0
Skl.-naś.-wet. Rogowo 1175,0
KARATE 2,5 EC ............... 0,25 L
Polvit Kcynia.......................80,0
CN Szubin w W olicach... 90,0
Pest-PoIŻnin..................... 95,0
Szubin, ul. Dworcowa 2 100,0
Kadex Ż n in ...................... 104,0
Stefaniak Czewujewo.... 105,0
KARATE 2,5 E C ......................1 L
CN Szubin.........................300,0
Szubin, Dworcowa 2 .... 340,0  
CN Szubin w Wolicach .340 ,0
CN Ż n in ........................... 370,0
Kadex Ż n in ...................... 385,0
KERB 50 WP ....................  1 KG
Kadex Ż n in ...................... 759,0
LASSO................................ 1 KG
Szubin, ul. Dworcowa 2 120,0
LINURON 50 WP .............  1 KG
Polvit Kcynia....................270,0
LONTREL 300 ...................... 1 L
Polvit Kcynia................ 1800,0'
Szubin, ul. Dworcowa 21600,0
MARSHAL ..............................1 L
CN Ż n in ........................... 255,0
Polvit Kcynia....................270,0
CN Szubin w Wolicach . 280,0
MIEDZIAN 50 ............... 0,25 KG
Polvit Kcynia...................... 21,0

NIMROD 25 EC
Szubin, ul. Dworcowa 2 ...310,0
0WAD0F0S Pt......................... 1 L
Szubin, ul. Dworcowa 2 ...260,0
PYRAMIN ............................5 KG
Szubin, ul. Dworcowa 2.1550,0
ROUNDAP ........................... 1 L
Szubin, ul. Dworcowa 2 ...270,0
SANDOFAN M ................... 1 KG
Kadex Ż n in .....................  264,0
Pest-PoIŻnin...................265,0
SIARKOL K ......................... 1 KG
SMR Szubin...................... 23,0
Kadex Ż n in .........................25,0
Pest-PoIŻnin..................... 26,0
Polvit Kcynia...................... 27,0
SIARKOL E X ........................1 KG
CN Ż n in .............................. 25,0
SIARKOL N ......................... 1 KG
CN Ż n in ...............................80,0
STOMP 330 E ........................5 L
Szubin, ul. Dworcowa 2 770,0
SUMI ALPHA.........................0,5 L
CN Ż n in ............................ 170,0
Polvit Kcynia.................... 180,0
Pest-PoIŻnin...................195,0
TOPSIN................................ 1 KG
Szubin, ul. Dworcowa 2 300,0
TILT....................................... 1 L
CN Szubin w W olicach. 330,0
ZOLONE 35 EC..........................1 L
Pest-PoIŻnin................. 280,0

MIESZANKA DKA-S......100 KG
Kadex Ż n in ..........................420
Katafiasz Redczyce.......... 440
GS Ż n in ................................460
PZZ Barcin........................... 480
Przybyłowicz Skórki........ 480
PZZ Zalesie..........................490
Krasoń Czewujewo...........500
Punkt sprz. Rynarzewo ... 530 
MIESZANKA DKM-1 .... 100 KG
Bobrowski Łochowo.......478
CN Szubin w W olicach.... 490 
Punkt sprz. Rynarzewo ...5 0 0  
MIESZANKA DKM-2 .... 100 KG
Bobrowski Łochow o.......444
CN Szubin w Wolicach .... 460 
Punkt sprz. Rynarzewo ... 470
PASZA DK......................100 KG
GS Barcin............................ 400
Kadex Ż n in ..........................420
K. Szybczyński Godawy .. 420
GS Szubin............................ 430
GS Gąsawa.......................... 440
GS Kcynia............................ 450
GS Ż n in ................................460
Przybyłowicz Skórki........ 460
CN Szubin............................ 530
PASZA DK FINISZER ..1 0 0  KG
Miesz-Kon Janowiec.......477
Przybyłowicz Skórki........ 480
PASZA DK STARTER .. 100 KG
Przybyłowicz Skórki........ 460
Miesz-Kon Janowiec....... 507
PZZ Żnin...............................480
DK OGÓLNOUŻYTK...... 100 KG
Kadex Ż n in .......................... 440
Przybyłowicz Skórki........ 460
PRESTARTER
Przybyłowicz Skórki........ 620
PASZA DJ .....................100 KG
PZZ Żnin...............................390
Miesz-Kon Janowiec.......397

PZZ Zalesie..........................400
GS Gąsawa..........................420
Bobrowski Łochowo.........420
Punkt sprz. Rynarzewo ... 460
CN Szubin............................ 480
PASZA PP GR0 VER ... 100 KG
Miesz-Kon Janowiec.........397
PZZ Żnin ...............................400
Bobrowski Łochow o.........422
GS Rogowo.........................423
Punkt Sprz. Rynarzewo ... 460 
PASZA T
GS Ż n in ................................300
PZZ Żnin ...............................300
Kadex Ż n in ..........................320
Przybyłowicz Skórki..........320
PASZA L
PZZ Żnin ...............................320
Przybyłowicz Skórki..........340
GS Ż n in ................................340
Kadex Ż n in ..........................380
PASZA PW
GS Ż n in ...............................360
kadex Żnin ........................... 400
Przybyłowicz Skórki..........440
ŚRUTASOJOWA............ 100 KG
Krasoń Czewujewo............740
OTRĘBY JĘCZMIENNE . 100 KG
PZZ Barcin........................... 160
OTRĘBY PSZENNE ........100 KG
PZZ Barcin........................... 180
PZZ Rogowo ....................... 180
PZZ Żnin ...............................180
OTRĘBY ŻYTNIE............ 100 KG
PZZ Barcin........................... 160
POL FAM IX D ...................... 1 KG
GS Gąsawa............................ 20
POLF. A (BROIŁ. 1 KG)
GS Gąsawa.............................18

( w s p ó l p r e c e :  O ś r o d e k  
D i m h t w e  R i l a i c r e g e  

h  H i l i k t w i e )
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Uchwały Rady M iejskiej Żnina 
Zarządzenia Burm istrza  

Ogłoszenia Zarządu M iasta  
Inform acje do wiadom ości m ieszkańców

Uchwała nr VIIN/3 59/94 
Rady Miejskiej w Żninie 

z dnia 28 IV 1994 r.
w sprawie: rozwiązania jednoosobowej Spół

ki Gminy Żnin pod firmą Żnińskic Przedsiębior
stwo Budowlano-Ushigowc Montbet spółka z 
o.o. w Żninie.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt f  usta wy z dnia 8 
III 1990 r. o samorządzie terytorialnym (Dz. U. nr 
16 poz. 95 z późn. zmianami)

Rada Miejska uchwala:
§  1

Rozwiązać jednoosobową spółkę Gminy Żnin 
pod firmą Żnińskie Przedsiębiorstwo Budowlano 
Usługowe MONTBET spółka z  o.o. w Żninie.

§2
Upoważnić Zarząd Miejski do wszczęcia proce

dury likwidacyjnej w oparciu o przepisy Kodeksu 
Handlowego.

§3
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

przewodniczący Rady Miejskiej 
Fabian Heinich

Uchwala nr VIIN/360/94 
Rady Miejskiej w Żninie 

z dnia 28 IV 1994 r.
w sprawie: utworzenia jednoosobowej spółki 

Gminy Żnin pod firmą Montbet spółka z o.o. z 
siedzibą w Żninie.

Na podstawie art. 18 ust. 1 i ust. 2 pkt f, g ustaw 
z dnia 8 III 1990 r. o samorządzie terytorialnym 
(Dz. U. nr 16 poz. 95 z późn. zm.)

Rada Miejska uchwala:
§ ‘

1. Utworzyć jednoosobową spółkę Gminy Żnin 
pod firmą Montbet spółka z o.o. z siedzibą w Żninie 
o kapitale zakładowym w wysokości 200.000.000 
zl wniesionym w formie gotówki.

2. Upoważnić Zarząd Miejski do zawarcia umo
wy spółki w formie aktu notarialnego.

§2
Upoważnić Zarząd Miejski do powołania pier

wszych władz spółki, tj. Zarządu i Rady Nadzorczej. 
§3

Zobowiązać Zarząd Miejski do rozpoczęcia pro
cesu prywatyzacyjnego do końca 1994 r.

§ 4
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

przewodniczący Rady Miejskiej 
Fabian Ileinicli

Uchwala nr VIIN/3 61/94 
Rady Miejskiej w Żninie 

z dnia 28 IV 1994 r.
zmieniająca Uchwalę nr XXXII/354/94 Rady 

Miejskiej w Żninie w sprawie uchwalenia budżetu 
gminy na 1994 r.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 
8 III 1990 r. o samorządzie terytorialnym (Dz. U. nr 
16 poz. 95 z późniejszymi zmianami) art. 8 ustawy z 
dnia 5 I 1991 r. - Prawo Budżetowe (Dz. U. z 1993 
r. nr 72 poz. 344).

Rada Miejska uchwala, co następuje:
§ 1

1. Rozdysponować rezerwę ogólną w kwocie
200.000.000 zl z przeznaczeniem na wzniesienie 
udziału do spółki.

2. W załączniki nr 3 do uchwały wprowadza się 
zmiany określone załącznikiem nr 1 do niniejszej 
uchwały.

§2
Wykonanie uchwały zleca się Zarządowi Miejs

kiemu.
§3

Uchwala wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.
przewodniczący Rady Miejskiej 

Fabian Heinich

Uchwala nr VIIN/3 62/94 
Rady Miejskiej w Żninie 

z dnia 28 IV 1994 r.
w sprawie: udzielenia pożyczki Żnińskicmu 

Przedsiębiorstwu Wodociągów i Energetyki Cie
plnej spółka z o.o. w Żninie.

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 III 
1990 r. o samorządzie terytorialnym (Dz. U. nr 16 
poz 95 z późn. zm.)

Rada Miejska uchwala, co następuje:
§ 1

1. Udzielić Żnińskiemu Przedsiębiorstwu Wo
dociągów i Energetyki Cieplnej spółka z o.o. w 
Żninie nieoprocentowanej pożyczki gotówkowej w 
kwocie 500.000.000 zl.

2. Pożyczka zostaje udzielona na okres 8 miesię
cy, termin spłaty do 15 XII 1994 r.

§2
Wykonanie uchwały zleca się Zarządowi Miejs

kiemu.
§3

Uchwala wchodzi w życie z dniem podjęcia.
przewodniczący Rady Miejskiej 

Fabian Heinich

Załącznik nr 1 do Uchwały nr VIIN/361/94 Rady Miejskiej w Żninie z dnia 28 IV 1994 r. zmieniającej 
Uchwałę nr XXX/354/94 Rady Miejskiej w Żninie z dnia 25 III 1994 r. w sprawie uchwalenia budżetu 
gminnego na 1994 r. Zmiany w planie wydatków na 1994 r.

Dz. Rozdział § Treść Zwiększenie Zmniejszenie Po zmianie

89 Różna działalność 200.000 - 200.000

8995 Pozostała działalność 200.000 - 200.000

97
78 Udziały w spółkach 

Różne rozliczenia
200.000

200.000
200.000

9718 Rezerwy ogólne i celowe - 200.000 -
81 Rezerwy - 200.000 -

Razem 200.000 200.000 200.000

przewodniczący Rady Miejskiej Fabian Heinich

Uchwała nr VIIN/363/94 
Rady Miejskiej w Żninie z dnia 28 IV 1994 r.
w sprawie: udzielenia pożyczki Przedsiębiorst

wu Usług Komunalnych spółka z o.o. w Żninie.
Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 III 

1990 r. o samorządzie terytorialnym (Dz U. nr 16 poz. 
95 z późn. zm.) Rada Miejska uchwala, co następuje:

§ 1
1. Udzielić Przedsiębiorstwu Usług Komunal

nych spółka z o.o. w Żninie nieoprocentowanej 
pożyczki gotówkowej w kwocie 150.000.000 zł.

2. Pożyczka zostaje udzielona na okres 8 miesię
cy, termin spłaty do 15 XII 1994 r.

§2
Wykonanie uchwały zleca się Zarządowi Miejs

kiemu.
§3

Uchwala wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
przewodniczący Rady M iejskiej Fabian Heiiuch

I 1 . .. . - ~~]

SANEPID
PRZYPOMINA I OSTRZEGA!
W dalszym ciągu na naszym terenie mamy 

więcej zatruć pokarmowych niż w innych rejonach 
woj. bydgoskiego. Najczęstszą przyczyną tych za
chorowań są potrawy z dodatkiem surowych jaj. 
Przypominamy - pałeczki Salmonella znajdują się 
głownie na skorupkach, należy je  myć i 15 sekund 
wyparzać. Nie gwarantuje to pełnego bezpieczeńst
wa, gdyż bakterie mogą przenikać do wnętrza jaj. 
Przygotowując przyjęcia radzimy zrezygnować z 
majonezu, lodów własnej produkcji, kremów, czyli 
wszelkich potraw, w których dodatek jaj nie podle
ga obróbce technicznej.

Nie dopuśćmy, aby mile wspomnienia ze spotkań 
zostały zakłócone przykrymi i niebezpiecznymi doleg
liwościami związanymi z zatruciami pokarmowymi.

^  Policealne ^ 
Studium Zaw odowe  

ogłasza nabór
na następujące  

kierunki:
- INFORMATYKA,
- BIZNES I JĘZYKI OBCE,
- ORGANIZACJA I EKONOMIKA 

PRZEDSIĘBIORSTW,

Informacje i zapisy : 
Spółdzielnia Pracy 

"Oświata",
Żnin, ul. 700-lecia 26, 

tel. 20-381,
V__________ _____________ J
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OBWIESZCZENIE
WOJEWÓDZKEGO KOMISARZA WYBORCZEGO W BYDGOSZCZY Z DNIA 30 KWIETNIA 1994 r.

Na podstawie art. 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.- Ordynacja wyborcza do rad gmin (Dz. U. Nr 16, poz. 96 zpóźniejszymi zmianami) i art. 17 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r.- o samorządzie terytorialnym (Dz. U. Nr 16, poz. 96 z późniejszymi zmianami) Wojewódzki Komisarz Wyborczy ustala liczbę radnych 
wybieranych w wyborach do Rady Miejskiej Żnina w ilości 28.

Na podstawie art. 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. - Ordynacja wyborcza do rad gmin (Dz. U. Nr 16, poz. 96 z późniejszymi zmianami) Wojewódzki 
Komisarz Wyborczy podaje do wiadomości granice i numery okręgów jednomandatowych dla gminy Żnin wraz z liczbą wybieranych w okręgach radnych i 
siedzibę terytorialnej komisji wyborczej.

OKRĘG
WYBORCZY

NR

GRANICE OKRĘGU 
RADNYCH

LICZBA

1 Miasto Żnin - ulice: Dąbrowskiego, 1 Stycznia, Jeziorna, Polna, Sienkiewicza, Skromna, Szpitalna. 1

2 Miasto Żnin - ulice: Lewandowskiego, Parkowa, Pocztowa, Plac Wolności, Rychlewskiego, Średnia, Szkolna, 
Zamknięta, Sądowa, Wodna. 1

3 Miasto Żnin - ulice: Łąkowa, Potockiego, Towarowa, Ułańska, 700-lecia, Powstańców Wlkp, Św. Floriana. 1

4 Miasto Żnin - ulice: Bolesława Chrobrego, Boczna, Cicha, Bolesława Śmiałego, Czarnieckiego, Glicznera, Grunwaldzka, 
Gwardii Ludowej, Kazimierza Wielkiego, Kasztanowa, Majdanowa, Mieszka I, Opłotkowa, Ptasia, Przemysława IV, 
Składowa, Skrajna, Topolowa, Władysława Łokietka, 22 Lipca, Władysława Jagiełły. 1

5 Miasto Żnin - ulice: Dworcowa, Jasna, Gnieźnieńska, Nowotki, Miodowa, Lipowa, Sportowa, Stroma, Zielna. 1

6 Miasto Żnin - ulice: Górska, Leszka Białego, Klemensa Janickiego, Jana III Sobieskiego, Młyńska, Pałucka, Nowa, 
Wilczkowska, Wiejska. 1

7 Miasto Żnin - ulice: Kościuszki, Podmurna, Plac Działowy, Plac Zamkowy, Śniadeckich, Spółdzielcza, Spokojna. 1

8 Miasto Żnin - ulice: Browarowa od nr 2-16. 1

9 Miasto Żnin - ulice: Chmielna, Dobra, Gajowa, Kasprowicza, Klonowa, Krasińskiego, Kwiatowa, Ogrodowa, 
Przemysłowa, Sadowa, Słowackiego, Wiśniowa, Wyczółkowskiego, Wyspiańskiego. 1

10 Miasto Żnin - ulice: Piwna, Pieniężnej nr 23, 25, 27, 29, 31, 33, 35, 37. l

11 Miasto Żnin - ulice: Aliantów od nr 1-6, 10, 12, 14, Browarowa nr 1, Pieniężnej od nr 1-21, 24, 26, 38, 40, 42, 46. 1

12 Miasto Żnin - ulica: Żytnia. 1

13 Miasto Żnin - ulice: Mickiewicza od nr 1-32, Słoneczna. 1

14 Miasto Żnin - ulice: Bohaterów, Brzegowa, Dobaczewskiej, Fabryczna, Konopnickiej, Mickiewicza od nr 33-86, 
Moniuszki, Na Skarpie, Niedziałkowskiego, Orzeszkowej, Podgórna, Spadowa, Staszica, Żeglarska. 1

15 Miasto Żnin - ulice: Kopernika nr 2, 4, 6, 8. 1

16 Miasto Żnin - ulice: Kopernika nr 3, 5, Tysiąclecia. 1

17 Miasto Żnin - ulice: Aliantów nr 7 i od nr 18-34, Traugutta, sołectwa: Sarbinowo, Słębowo, Ustaszewo. 1

18 sołectwa: Podobowice, Paryż, Sielec, Nadborowo. 1

19 sołectwa: Januszkowo, Murczynek, Murczyn. 1

20 sołectwa: Wilczkowo, Wawrzynki, Redczyce, Sobiejuchy. 1

21 sołectwa: Jadowniki Bielskie, Chomiąża Księża, Kierzkowo, ładowniki Rycerskie, Wójcin. 1

22 Miasto Żnin - ulica Leśna, sołectwa: Podgórzyn, Skarbienice, Rydlewo. 1

23 sołectwa: Wenecja, Białożewin. 1

24 sołectwa: Cerekwica, Kaczkowo - część, wieś Kaczkówko. 1

25 sołectwa: Bożejewice, Bożejewiczki, Kaczkowo - część, wieś Kaczkowo, sołectwo Uścikowo. 1

26 sołectwo Brzyskorzystewko. 1

27 sołectwa: Brzyskorzystew, Jaroszewo. 1

28 sołectwa: Gorzyce, Slabomierz, Dochanowo, Sulinowo. 1

Siedziba Terytorialnej Komisji Wyborczej dla wyborów do Rady znajduje się w Żninie, ul. 700-lecia 41 - Bank Spółdzielczy.
Wojewódzki Komisarz Wyborczy 

Andrzej Siuclmiński
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NOW I M ISTR ZO W IE  
ŻNINA
Z udziałem 24 zawodników odbyły się mistrzos

twa Żnina w tenisie stołowym, które rozegrano w 
hali miejskiej. W kategorii do lat 40-stu mistrzem 
Żnina został Jarosław Oracz, drugie miejsce Ma
gdalena Kamińska SKS Bożejewice. W kategorii 
powyżej 40 lat kolejność była następująca: 1. Sta- 
■usław Mikołajczak, 2. Grzegorz Budny, 3. Ry
szard Mazany. Prawdziwe emocje rozpoczęły się 
w grach deblowych ju ż  bez ograniczenia wieku. Po 
dramatycznych setach kolejność była następująca: 
Mistrzem Żnina została para Jarosław Oracz - 
Mirosław Narbutowicz, 2. Stanisław Mikołaj
czak - Emil Pogorzały, 3. Andrzej Turzyiiski - 
Henryk Wawrzyniak. (at)

p i ł k a  n o ż n a

PROTEST ODDALONY
Jak ju ż  donosiliśmy głośny był protest działaczy 

Brdy Bydgoszcz, którzy po meczu z Goplem-Zjed- 
noczeni Kruszwica w lidze wojewódzkiej seniorów 
wnieśli odwołanie, twierdząc iż sędzia Andrzej 
Posieczek z Nakła prowadził zawody tendencyjnie i 
dlatego gospodarze odnieśli zwycięstwo. Protest 
rozpatrywał Wydział Gier i Ewidencji Okręgowego 
Związku Piłki Nożnej w Bydgoszczy i utrzymał 
wynik boiskowy, natomiast Wydział Sędziowski 
odsunął Andrzeja Posieczka od prowadzenia kilku 
spotkań. Brda ponownie odwołała się do Zarządu 
OZPN domagając się powtórzenia meczu. Protest 
został definitywnie oddalony. (gb)

POBIŁ SĘDZIEGO
W 12 min. przerwany został mecz w klasie A 

grupa III pomiędzy Czarnymi Wierzchosławice a 
LZS Wolanka Wola Stanosińska. Przystanie 1:0 dla 
gospodarzy zawodnik Wolanki Lisiecki uderzył w 
twarz sędziego Wieczorkiewicza. (gb)

♦ 7 V w meczu młodzików młodszych drużyna
Noteci Łabiszyn rozegrała mecz na własnym boisku 
z rówieśnikami Pałuczanki Żnin. Drużyną przewa
żającą była drużyna Noteci, która rozgromiła mło
dzików ze Żnina w stosunku 7:1. Bogatym łupem 
bramkowym podzielili się: Rafał Jakubczyk - zdo
bywca 3 bramek, Grzegorz Ulandowski - 2 bramki 
oraz Daniel Stępień i Jakub Tykwiiisła po 1 
bramce. (an)

♦ W sobotę 7 maja seniorzy Dębu Barcin
rozegrali mecze z Zrywem Strzelno remisując 0:0. 
Przedtem juniorzy pokonali 4:0 zespół Gopła Zjed
noczonych Kruszwica. Natomiast w niedzielę mło
dzicy starsi podejmowali na swoim boisku zespół 
Chemika Bydgoszcz remisując po wyrównanej wal
ce 2:2. Grali również młodzicy młodsi, którzy poko
nali Spójnię Białe Błota 3 :0. (is)

♦ W niedzielę 1 maja Olimpia Dąbrowa 
przegrała na własnym stadionie siódmy mecz rundy 
wiosennej z zespołem Sparty Janowiec Wlkp. 0:3.

(pd)
♦  Zespół Olimpii rozegrał ósmy mecz rundy 

wiosennej z zespołem LZS Noteć Gębice gm. Mogi
lno przegrywając go 3:1. Był to mecz wyjazdowy. 
Bramkę dla Olimpii zdobył Marcin Lange. (pd)

t e n i s  s t o ł o w y

REGATY
ŻEGLARSKIE
Z okazji święta 3 Maja Międzyszkolny Klub 

Żeglarski w Żninie przeprowadził trzydniowe rega
ty żeglarskie połączone z uroczystym otwarciem 
sezonu nawigacyjnego. Dla dzieci i młodzieży zapo
wiada się on atrakcyjne, bowiem przewidziano kil
ka rejsów turystycznych po j eziorach ostrowieckich, 
na Goplo i na Pojezierze Ostródzkie. Wznowione 
będą, zaniechane od kilku lat ze względów finanso- 

,wych, okręgowe regaty samotnych w klasie Orion 
oraz Żniński Puchar Optymista. Motorowodniacy 
wystartują w czterech eliminacjach do mistrzostw 
Polski, a Tadeusz Haręza w europejskiej Formu- 
le-500 i mistrzostwach świata w klasach 0.500 i 
0.700.

W regatach otwarcia sezonu (9 wyścigów) zwy
ciężyli:

klasa 420 - Marcin i Karol Susz (Bożejewice)
klasa C - Przemysław Nowak i Mariusz Ada

mczyk (Żnin)
klasa Op - Emanuel Kozłowski (Cerekwica)
klasa Orion - Henryk Wcszka i Izydor Kowa

lski (Żnin)
Startowało 31 zawodników. Czołowe miejsca 

uhonorowane zostały dyplomami i nagrodami rze
czowymi.

ANDRZEJ JANKOWSKI

j u d o

WYNIKI - WYDARZENIA
30 kwietnia, Gdańsk - Liga indywidualna se

niorek. Eliza Piechocka (juniorka) sprawiła naj
większą niespodziankę zajmując 7 miejsce w kraju 
wśród seniorek wchodząc tym samym do II ligi 
judo.

30 kwietnia, Toruń - II Eliminacje kadetek i 
kadetów do mistrzostw Polski. II - Katarzyna 
Kozieł, III - Tatiana Chałupka (obie jadą na 
Mistrzostwa Polski do Koszalina, 14 maja), V Pa
weł Filipiak, VII Paweł Małacha (młodzik).

3 maja, Bydgoszcz- Mistrzostwa Bydgoszczy w 
Judo Młodzików. 1 - Justyna Tomąjczyk, II - 
Patrycja Adamczewska, III - Krystian Napiera
ła, Agnieszka Piotrowska, III - Michał Białecki.

7 maja, Gdańsk - /  Eliminacje do Mistrzostw  
Polski Młodzików . I - Patrycja Adamczewska, I - 
Joanna Nosek, I - Joanna Maciejczak, II - Doro
ta Komorowska, III - Anna Dubrownik, III - 
Anna Kubiak, III - Barbara Kwiatkowska, III - 
Marta Pruszak, III - Radosław Małecki.

Trener-sędzia judo Wiesław Berdysz otrzymał 
powołanie do obsługi Mistrzostw Europy, które 
odbędą się w Gdańsku w dniach 18-22 maja.

Znany artysta - były judoka Zbigmew Dolski 
zaoferował społecznie pomoc w prowadzeniu żnińs- 
kiej sekcji. Młodzież zyskała nowego sprzymierzeń
ca. (wb)

PODZIĘKOWANIA
Organizatorzy Turnieju Judo z Żninie serdecz

nie dziękują sponsorom za pomoc w zorganizowa
niu zawodów, w szczególności państwu: Szulcom, 
Krasoiuom. Jamrógom, panom: Kalce. Jarmu
żowi. Kołodziejskiemu, Tokarzowi oraz Turzyń- 
skiemu.

ż e g l a r s t w o

PRZYGOTOWANIA 
DO GRAND PRIX 
POLSKI ŻNIN ’94
6 maja br. odbyło się pierwsze posiedzenie 

komitetu organizacyjnego Międzynarodowych Za
wodów Motorowodnych o Grand Prix Polski Żnin 
’94. Powołano 14 komisji roboczych, którymi kie
rują doświadczeni działacze sportowi. Komitetowi 
przewodniczą: burmistrz Żnina Leszek Jakubows
ki i kierownik Rejonu Bogdan Świercz. Funkcję 
komandora zawodów pełnić będzie Andrzej Jan
kowski, a sędzią głównym została Wiesława Zanto 
(Poznań).

Patronat honorowy nad zawodami przyjął wice
wojewoda bydgoski Eugeniusz Kłopotck.

Zawody przeprowadzone będą w dniach 2-3 
lipca 1994 r. i w ich programie przewidziano:

- Grand Prix Polski w klasie 0 .500
- zawody międzynarodowe w klasach 0.250, 

0 .350 ,0 .850 , S.550
- II eliminacje Mistrzostw Polski w 9 klasach.
Będą to XV jubileuszowe zawody w Żninie i

celem organizatorów jest, aby wypadły one okazale.
ANDRZEJ JANKOWSKI

l e l< k c i  a t l e t y k a

ŻYCIOWY REKORD I 
PIERWSZE MIEJSCE
Bardzo dobrze wypadł Maciej Totoń z Klubu 

Biegacza Żnin w X Ogólnopolskich Biegach Stra
żackich 7 V 94 r. w Chojnicach. W biegu głównym 
na 10 km w kategorii juniorów zajął I miejsce z 
rekordowym w swym życiu czasem: 37,45. Bieg był 
zaliczany do Grand Prix biegów województwa byd
goskiego, w którym uczestniczyli biegacze z Klubu 
Biegacza w Żninie Jerzy Gąsiorowski, Julian 
Kucharczyk, Stanisław Goclik. (sg)

♦ 1 V 94 r. (niedziela) odbyły się Mistrzostwa 
Polski w maratonie (45 km, 195 m) na trasie Chełmno 
- Toruń. Z Klubu Biegacza w Żninie brało udział 
dwóch zawodników: Julian Kucharczyk 150 na 
mecie, z czasem 3 godz, 15 m in i Stanisław Goclik 
178 na mecie, z czasem 3 godz, 19 min. (sg)

sp o ^ + y  m o t o r o w o d n e

WBBiKSNP NA W&UNAC11
14 V 94 r. (sobota), godz 1100 - stadion miejski w 

Żninie, mecz piłkarski o mistrzostwo województwa 
młodzików starszych Paluczanka - Szubinianka.

14 V 94 r. (sobota), godz. 1230 - stadion miejski 
w Żninie, mecz piłkarski o mistrzostwo młodzików 
młodszych: Paluczanka - Spójnia Białe Błota.

15 V 94 r. (niedziela) godz. 1100 stadion miejski 
w Łabiszynie, mecz piłkarski o mistrzostwo klasy A 
grupy II Noteć Łabiszyn - Start Pruszcz Pomorski.

15 V 94 r. (miedziela) godz l ł 30 stadion miejski 
w Łabiszynie, mecz piłkarski juniorów młodszych 
Noteć Łabiszyn - Czarni Wierzchosławice.

18 V 94 r. (środa), godz 180l>, stadion miejski w 
Kcyni: mecz piłkarski nindy wiosennej o mistrzostwo 
klasy A grupy II: Orzeł Kcynia - Szubinianka Szubin.

18 V 94 r. godz. 17°® stadion miejski w Żninie, 
ul. Gnieźnieńska 7, spotkanie piłkarskie o mistrzos
two klasy okręgowej Pałuczanka Żnin - Cuiavia 
Inowrocław.
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p i ł k c  K \ 0 2  V\C\

GOPŁO ZJEDNOCZENI 
KRUSZWICA - 
- PAŁUCZANKA 0:0
Czerwona kartka dla Piotra Przywary (Pałuczanka), w 85 min. spotkania 

sędziował Krystian Saganowski (Bydgoszcz).
Kruszwica. W dalszym ciągu trwa dobra passa piłkarzy' Pałuczanki. W 

ostatnim spotkaniu, jakie rozegrali w Kruszwicy z wiceliderem tabeli piłkarze ze 
Żnina wywieźli punkt. Twardy i nerwowy był to mecz. Przez pierwsze pól godziny 
widać było różnicę w grze na korzyść gości. Kruszwiczanie powoli jednak 
opanowali nerwy i stawali się coraz bardziej równorzędnym przeciwnikiem. Cały 
czas jednak pamiętali o.tym, że muszą pilnować najgroźniejszego Strzelca, lewos- 
krzydlowego Radosława Stelmaszewskicgo, który' to zebrał dobre opinie po 
meczu w Janikowie i ma na swoim koncie 10 strzelonych bramek. T o właśnie on 
mógł przechylić szalę zwycięstwa dla gości, kiedy to w 35, 67 i 88 min. spotkania 
znalazł się na czystych pozycjach strzeleckich będąc sam na sam z bramkarzem 
Gopła. Okazję do zdobycia bramek mieli też Andrzej Lisiecki, który w 28 min. 
przestrzeli! nad poprzeczką oraz jego brat Ryszard, kiedy to po ładnej akcji całego 
zespołu minimalnie przestrzelił obok spojenia słupka z poprzeczką a była to 42 
min. spotkania. W 66 min. spotkania wyśmienitą okazję zmarnował Andrzej 
Tubisz będąc obok bramki gospodarzy. Gospodarze w zasadzie tylko raz zagrozili 
bramce Wituckiego, kiedy to po strzale Adama Nowaczyka w 48 min. spotkania 
piłka uderzyła w poprzeczkę. W 85 min. doszło do nieprzyjemnego zdarzenia. Piotr 
Przywara nie wytrzymał nerwowo i po jednym ze starć - już bez piłki - uderzył ręką 
w głowę pomocnika Gopła Wiesława Kędzierskiego. Sędzia to widział i nie mógł 
postąpić inaczej, jak pokazać Przywarze czerwoną kartkę. To dla Pałuczanki duża 
strata. Po meczu obaj trenerzy byli z remisu zadowoleni, chociaż szkoleniowiec 
Pałuczanki Adam Białożyński ubolewał nad stratą swojego obrońcy. W 81 min. 
spotkania w powietrzu zderzył się Robert Danelski z Andrzejem Wachowiczem. 
Upadek na twardą murawę Danelskiego wyglądał groźnie, lecz piłkarz na 
szczęście zszedł o własnych silach z boiska. Nie mógł jednak wytrwać do końca 
spotkania.

Pałuczanka-. Witucki 7, Przywara 0, Polaszewski 7, Kowalik 5, Tubisz 
5, Liana 5, Dutkiewicz 4 (od 46 min. Danelski, od 81 min. Cichowicz), 
Kośmicki 6, R. Lisiecki 6, A. Lisiecki 6, Stebnaszewski 6.

Trener Adam Białożyński, II trener Jerzy Patalas, kierownik drużyny 
Błażej Gaczkowski.

PO 25 KOLEJKACH W OKRĘGÓWCE
Przyjemnie jest pisać, kiedy to piłkarze Pałuczanki w ostatniej kolejce 

rozgrywek ponownie zgotowali swym kibicom milą niespodziankę zdobywając 
jeden punkt na wyjeździe i to z wiceliderem tabeli Gopłetn Zjednoczeni Kruszwica. 
Należy odnotować zwycięstwo Brdy w Sępólnie 2:1. Niespodziankę swym kibicom 
zgotowała Unia Janikowo, która przegrała w Serocku z Pomorzaninem, grając od 
10 minuty spotkania w dziesiątką. Czerwoną kartkę otrzymał Ristau (zawodnik 
ten wkrótce odchodzi do wojska). Najbliższy przeciwnik Pałuczanki, Zagłębie 
Bielawy, przegrało na swoim boisku z broniącą się przed spadkiem 7 ucholanką 
0:1. Cuiavia Inowrocław pokonała u siebie Czarnych Naklo 1:0. Bramka padła na 
dwie minuty przed końcem spotkania i to z problematycznego rzutu karnego. 
Spotkanie to sędziował Andrzej Kostrzewski z Bydgoszczy. Rezerwy Zawiszy 
pokonały Huragan Dąbrówka 3:0, bramki dla Zawiszy zdobyli: Pielcsiak 2 i 
Nuckowsld 1, w Zawiszy grali m. in.: Tliicdc, Durda, Wesołowski, Kempa, w 
bramce wystąpił Hiłscher. Trenerem zespołu jest Andrzej Brończyk. Lider 
Chojniczanka gładko poradzi! sobie z Yictorią Koronowo 6:0. Sam Borowski 
zdobył 5 bramek, co jest rzadkością na naszych boiskach. Pałuczanka po rozegraniu 
25 kolejek awansowała na 11 pozycję w tabeli zdobywając 24 punkty w stosunku 
bramek 38-38.

GRZEGORZ BERDYSZ

s z o c l ą y

OSTATNIA RUNDA
Odbyła się ostatnia runda rozgrywek szacho

wych o mistrzostwo okręgu w klasie A. Szachiści 
Sparty Janowiec gościli w Trzemesznie i przegrali 
ze Zjednoczonymi 1,5:4,5. Swoją partię wygrał 
tylko Jan Jarmuż, zremisował Marcin Szymko
wiak. Tak więc nie udał się atak na III miejsce w 
końcowej tabeli. Wcześniej już awans do ligi okrę
gowej zapewnili sobie szachiści LZS I  Kruszwica, a 
drugie miejsce zajął Dąb Barcin. (cz)

PAŁUCZANKA - ZAGŁĘBIE 
BIELAWY 1:1 (1:0)
l :0 Marcin Liana (14 min.), 1:1 Wojciech Kruszyński (75 min.), żółta 

kartka Piotr Rybacki (Zagłębie). Sędziował Piotr Pirowicz z Bydgoszczy.
W kolejnym spotkaniu o mistrzostwo klasy okręgowej Pałuczanka szczęśli

wie zremisowała z Zagłębiem Bielawy 1:1 (1:0). Nic dobrego nie można 
napisać o tym meczu. System gry, byle dalej i wyżej, preferowały oba zespoły: 
wolne tempo, brak starć pod bramką, parad bramkarzy, a przede wszystkim 
bramek. Była to typowa gra o punkty. W pierwszej połowie drużyny wypraco
wały sobie po jednej czystej sytuacji do zdobycia bramki, przy czym gospodarze 
byli skuteczniejsi i w 14 min. spotkania przytomnie zachowa! się Marcin 
Liana, który przelobowat bramkarza gości Krajewskiego. Chaotyczne akcje z 
obu stron nie przyniosły zmiany rezultatu. W drugiej części meczu było jeszcze 
gorzej, szczególnie dla gospodarzy. W 75 min., po błędzie obrońcy Kośmiclde- 
go (zastępował na tej pozycji Piotra Przywarę - dla przypomnienia pauzuje za 
czerwony kartonik), goście po strzale Wojciecha Kruszyńskiego zdołali 
wyrównać, na co zasłużyli. Na nic zdały się zmiany wprowadzone w zespole 
gospodarzy, gdy weszli na boisko Gotowicz i Dutkiewicz. Piłkarze Zagłębia 
widząc nieporadność gospodarzy coraz częściej zaczęli odważniej atakować 
bramkę Wituckiego. Kto wie, jakim wynikiem zakończyłoby się to spotkanie, 
bowiem w 82 min. stoper Polaszewski w ostatniej chwili wybił piłkę z linii 
bramkowej. Piłka po uderzeniu w słupek, po strzale Scipolda wpadła nieuch
ronnie do bramki. W 88 min. Łabędzki z Zagłębia trafił w słupek. Mecz ten 
powinno wygrać Zagłębie, lecz szczęśliwie dla gospodarzy tym razem padł 
remis. Został uratowany jeden punkt. Naszym zdaniem piłkarze miejscowi na 
treningach powinni ćwiczyć stale fragmenty gry, a w szczególności rzuty wolne, 
które wykonują fatalnie. Najbardziej zadowolony po meczu był Henryk Skoriuka 
- skarbnik, gdyż jak mówił, dopisali kibice, którzy jednak nie byli zadowoleni z gry 
piłkarzy i chcieliby zapomnieć jak najszybciej o tym spotkaniu.

Pałuczanka: Witucki 5, Kośmicki 3 (od 76 min. Dutkiewicz), Polaszews
ki 6, Cichowicz 5, Tubisz 5, Danelski 3 (od 60 min. Gotowicz), R. Lisiecki 5, 
Liana 7, Kowalik 4, Stebnaszewski 4, A. Lisiecki 4.

PO 26 KOLEJCE...
Lider stracił dwa punkty przegrywając w Bydgoszczy z Brdą 0:1. Brda była 

zespołem lepszym od Chojniczanki i mogła wygrać różnicą przynajmniej 5 
bramek. Unia Janikowo wygrała z Gopłem - Zjednoczeni Kruszwica 1:0. 
(Czerwona kartka dla Waldemara Panfila z Gopła). Czarni Naklo nie dali 
rady na swoim boisku Gromowi Więcbork i przegrali 1:0. Najbliższy przeciw
nik Pałuczanki, rezerwy Zawiszy, tylko zremisowały w Tucholi z broniącą się 
przed spadkiem Tucholanką 0:0. Zjednoczeni Trzemeszno wygrali z Krajną 
Sępólno 4:0, przy czym wszystkie bramki strzelił Sławomir Knpś.

Pałuczanka utrzymała 11 pozycję w tabeli i ma obecnie 25 pkt., stosunek 
bramek 3939. Kolejne spotkanie rozegra w Bydgoszczy z rezerwami Zawiszy 
15 maja o 1200. GRZEGORZ BERDYSZ

ŚLUB HABIERY
W ubiegłą sobotę stan cywilny zmienił piłkarz Pałuczanki Edward Ilabie- 

ra. Wybranką została Małgorzata Maćkowiak (poznanianka). Ślub odbył się 
w Poznaniu. O swym byłym kapitanie drużyny piłkarskiej, który to walnie 
przyczynił się do wywalczenia klasy okręgowej nie zapomnieli działacze i 
zawodnicy MKS Pałuczanka przekazując życzenia z podpisami na piłce oraz 
prezent. Młodej parze Pałuki życzą wszelkiej pomyślności. (gb)

♦ Nareszcie złą passę przerwał 1FC Brudzyń w klasie B. Na wyjeździe 
pokonał gładko LZS Racice 6:0. Bramki zdobyli: Dariusz Nowakowski, Piotr 
Danków. Roman Gatka, Andrzej Kurzawa, Józef Błochowiak i Artur 
Budnik. (cz)

REMIS LIDERA 
W ŚWIĄTKOWIE
Zdążającej do ligi okręgowej Pogoni Mogilno 

potknęła się noga. W meczu z LZS Świątkowo 
(rozegranym na boisku w Janowcu) lider musiał 
zadowolić się tylko jednym punktem remisując 2:2. 
Dla gospodarzy bramki zdobyli: Piotr Kaźmierski 
i Marian Łobuziak

Sparta Janowiec gościła wyprzedzającą j ą  o 1 
punkt groźną Kujawiankę Strzelno. Zaczęło się 
nieciekawie, gdyż już w 5 minucie goście uzyskali 
prowadzenie. Dopiero w 31 minucie wspaniałym 
strzałem z dalekiej odległości popisał się Sławomir

Grajczak i uzyskał wyrównanie. Padły potem jesz
cze 4 gole - 2 zdobył Jerzy Pieluszczak i 2 - Piotr 
Adamski, natomiast goście otrzymali 4 żółte kartki. 
Wygrana 5:1 przesunęła Spartę natrzecie miejsce 
w tabeli. Ponieważ w niedzielę była wspaniała 
pogoda na mecz wybrało się bardzo dużo kibiców. 
Najgłośniej zachowywała się, kulturalna zresztą, 
grupa z bębnem.

Zwycięstwa odniosły też drużyny młodsze.
Juniorzy starsi rozgromili swych rówieśników z 

Chemika II Bydgoszcz 5:0, młodzicy starsi wygrali 
z Polonią w Potulicach 4:1, a młodzicy młodsi z 
Pogonią Lisi Ogon 2:0. (cz)
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K O M U N I K A T Y KINO

ZARZĄD MIEJSKI W ŻNINIE
W związku z nasilonymi robotami drogowymi 

od dnia 16 maja br. nastąpi zmiana organi zacji 
ruchu drogowego w rejonie ulic: 700-lecia - Szkol
na - Parkowa - Sądowa - Lewandowskiego w 
Żninie. Ulica Sądowa na odcinku skrzyżowania z 
ulica Parkową będzie zamknięta w dniach 16-18 
maja 1994 r.

W tym czasie na ul. Szkolnej i ul. Sądowej do 
skrzyżowania z ul. Parkową wprowadzony zostanie 
ruch dwukierunkowy. Po otwarciu ul. Sądowej i ul. 
Parkowej nastąpi całkowite wyłączenie z ruchu ul. 
Lewandowskiego. W związku z przystąpieniem do 
modernizacji ulicy Browarowej na odcinku od ul. 
Kopernika do ul. Tysiąclecia w okresie od 
13.05.1994 r. do 20.06.1994 r. będzie utrudniony 
ruch drogowy. Zarząd Miejski w Żninie zwraca się 
z prośbą do wszystkich użytkowników dróg o zacho
wanie szczególnej ostrożności. Zarząd Miejski

PRZETARG
Zarząd Miejski w Żninie ogłasza przetarg ustny 

nieograniczony na sprzedaż samochodu Star 25 nr 
rej. BYB 813 N, cena wywoławcza 5 min zł. 
Przetarg odbędzie się w dniu 26 maja 1994 r. o 
godz. 1100 w Urzędzie Miejskim w Żninie ul. 700- 
lecia 39, pokój 31. Przystępujący do przetargu 
winni wpłacić wadium w wysokości 10% ceny 
wywoławczej w kasie Urzędu Miejskiego w Żninie 
w dniu odbycia przetargu. Pojazd można oglądać jak 
również dodatkowe infonnacje można uzyskać w Za
kładzie Robót Publicznych w Żninie, ul. Dworcowa 
12. Zastrzega się, że wadium przepada na rzecz sprze
dawcy, jeżeli żaden z uczestników licytacji nie zaofe
ruje ceny nabycia równej co najmniej cenie wywoław
czej. Zastrzega się prawo unieważnienia przetargu bez 
podania przyczyny. Zarząd Miejski

PRZETARG
Gospodarstwo Rolne Skarbu Państwa w Cerek- 

wicy ogłasza przetarg nieograniczony na sprzedaż 
wagi wozowej 15 t, rok budowy - brak danych.

Nr ewidencyjny 3727/660. Nr fabryczny - brak 
danych. Waga była zainstalowana w Gorzelni Świą
tkowo. Cenę wywoławczą ustala się w wysokości
15.000.000 zl. Wadium wynosi 10% ceny wywoła
wczej.

Przetarg ogłasza się na dzień 26 V 1994 r. godz. 
100l) w biurze Gospodarstwa w Cerekwicy - Pałac. 
Wadium należy wpłacać od godz. 9 011 w kasie 
Gospodarstwie Przetarg przeprowadzi Komisja prze
targowa. Wagę można oglądać w' Gorzelni Świąt
kowo od dnia 16 V 1994 r.

administrator Gospodarstwa Rolnego 
Skarbu Państwa w Cerekwicy 

mgr inż. Roman Rezidak
DYŻURY M I E J S K IE J  KOM I SJ I  

WYBORCZEJ W ŻNINIE
9-13.OS.9 4 

16-13.05.94
19.05.94
20.05.94

Siedziba

w godz. 9°°-15P° 
w godz. g00- ^ 0 
w godz. 9P°-1dP° 
w godz. g00̂ 00

Miejskiej Komisji Wybor
czej znajduje się w Banku Spółdziel
czym przy ul. 700-lecia 41, pokój nr 12, 

piętro, tel. 20-435._________________ y

KOMUNIKAT
W związku z nasileniem  się prac związa

nych z wykonywaniem na budynkach różnego 
rodzaju urządzeń reklamowych i ogłoszenio
wych Zarząd Miejski w Żninie przypomina, że 
zgodnie z paragrafu 19 ust. 1 pkt 2 i paragrafu 
44 ust. 1 pkt 3 lit. d Rozporządzenia Ministra 
Gospodarki Terenowej i Ochrony Środowiska 
z dnia 20 lutego 1975 r. w sprawie nadzoru 
urbanistyczno-budowlanego Dz.U. nr 8 z dnia 
19 marca 1 975 r. z późn. zm.

- wykonywanie w m iejscach publicznych 
pomników, posągów i wodotrysków, stałych  
urządzeń wpływa jących na włygląd obiektów 
budowlanych, jak urządzenia reklamowe i 
ogłoszeniow e wymaga ją pozwolenia na hudo-
W £ .

Sprawy związane z uzyskaniem decyzji o 
pozwoleniu na budowę na w/w urządzenia mo
żna załatwić w Oddziale Urbanistyki, Architek
tury i Nadzoru Budowlanego Urzędu Rejonowe
go w Żninie, ul. Potockiego 1.

KOMUNIKAT
Spółdzielnia Rolniczo-Handlowa ROLNIK w 

Żninie, ul. 700-lecia 32 oferuje w ciągłej sprzedaży:
- nawozy azotowe i fosforowo-potasowe w 

cenach producenta,
- doskonalą saletrę wapniowo-amonową z 

magnezem (27% N, 7% CaO, 4%MgO) norweskiej 
firmy Hydro,

- węgiel kamienny i koks o wysokiej 
kaloryczności i o niskiej zawartości siarki i popiołu,

- paszę, koncentraty i superkoncentraty dla trzody 
chlewnej i drobiu,

- materiały budowlane, izolacyjne, stolarkę 
budowlaną, płyty wiórowe oklejane,

- siatkę ogrodzeniową, stal, pręty, rur}' czarne, 
rur}' ocynk, blachę,

- piece co gazowe i węglowe w cenach 
producenta.

Magazyny w Żninie. Słębowie i .ładownikach 
czynne są w dni pracujące od godz. 7 00 - 1500. 
Magazyn materiałów budowlanych w Żninie, ul. 
700-lecia 32 czynny jest również w wolne soboty od 
godż. 800 - 1300.

KOMUNIKAT
Syndyk Państwowego Ośrodka Maszynowego 

w Żninie przy ul. KI. Janickiego 18 oferuje do 
sprzedaży:

- wózek widłowy typu Rak w cenie 18.000.000 zl,
- koparko-spycharki typu Białoruś w cenie

40.000.000 zl.
Wyżej wymienione ceny są cenami wywoław

czymi, a oferty należ)' składać w terminie 2 tygodni 
od daty ogłoszenia.

Szczegółowe informacje można uzyskać pod 
nr telefonu 20-411 lub bezpośrednio w siedzibie 
POM-u.

Informuję jednocześnie, że jest prowadzona cią
gła sprzedaż z magazynu - części do maszyn rolni
czych, wyrobów metalowych (nakrętki, śruby, od
pady blach oraz pojemniki metalowe typu TPS-65 i 
TPS-40). syndyk

mgr Mirosław Tliciss

K in o  O r z e ł  -  K c y n i a  
15-16 V: Firma,  USA, od 15 1., 1*°»

OGŁOSZENIA
DZIAŁKI. LOKALE
Q Sprzedam dom mieszkalny i budynek gospodar
czy wraz z 1 ha ziemi. Tadeusz Buczkowski, łado
wniki Bielskie, gmina Żnin.
□  Zdecydowanie kupię mały domek w Żninie. 
Żnin, tel. 20-809.
□  Pani dam mieszkanie z wynagrodzeniem za cza
sową opiekę nad starszą samotną osobą. Tel. Gąsa
wa 5, po godz. 20°°.
□  Sprzedam działki letniskowe nad jeziorem. Syl
wester Saskowski, Chomiąża Księża k/Jadownik,
□  Kupię M-2 lub M-3 w Żninie. Żnin, tel. 21-891. 
Q Sprzedam działki rekreacyjne położone przy le- 
sie, niedaleko jeziora, Piastowo. Obszar i cena do 
uzgodnienia. Stanisław Krygier, Gąsawa tel. 46.
□  Sprzedam gospodarstwo rolne 12,5 h, w tym dom, 
staw, las, w pobliżu jeziora - na działki rekreacyjne. 
Stanisław Siewkowski, Chomiąża Szlachecka.
□  Sprzedam działkę budowlaną 1100 m 2 w Żninie. 
Tel. Laski Wielkie 17.
Q Sprzedam kamienicę, cztery sklepy, mieszkania, 
miejsce na hurtownię w centrum Żnina. Bydgoszcz, 
tel. 71-85-92.
□  Pomieszczenie na hurtownię, sklep lub inne 
wydzierżawię. Żnin, ul. 22 lipca 2a. Wiadomość 
14.05.94, w godz. 10°° - 1200.
□  Zamienię mieszkanie M-2, własnościowe, na 
większe. Żnin, ul. Kopernika 2/53.
□  Domjednorodzinny sprzedam. Żnin, ul. Szpitalna 25.
□  Sprzedam działkę 21 arów. Żnin, ul. Żytnia 12/10.
□  Sprzedam dwie działki budowlane (własnościo
we) 681 i 813 m!,położone w pobliżu ul. Kasztano
wej. Oferty z ceną, tel. 20-636.
□  Sprzedam działkę budowlaną z rozpoczętą budo
wą w Żninie. Bydgoszcz, tel. 718-991.
MOTORYZACYJNE
Q Sprzedam fiata 126-p, użebrowanie metalowe 
pod folię ogrodniczą. Żnin, ul. Zielna 26.
□  Sprzedam żuka r. 88, składak. Grzegorz Kosińs
ki, Włoszanowo 22.
□  Sprzedam fiata 126-p, r. 82. Ziętkiewicz, Juncewo.
□  Sprzedam zastawę na części. Józef Glowala, 
Cerekwica 62/1.
□  Sprzedam fiata 126-p, r. 84. Żnin, tel. 21-668, po 161)0.
INNE
□  Sprzedam 3 m3 desek, 0,25 świerk wysezonowa- 
ny. Jan Kowalski, Laski Małe.
□  Spółka francusko-polska poszukuje osoby do lat 
40 ze Żnina lub okolic. Wymagania: znajomość 
zagadnień księgowych, dyspozycyjność, znajomość 
j. angielskiego lub francuskiego. Kontakt: Preva, 
Żnin, ul. Składowa3, tel. 22-903, 22-902.
□  Sprzedam suknię ślubną. Żnin, tel. 22-996.
□  Sprzedam CB radio Alan 28, motor Mińsk. Żnin, 
tel. 20-052 wew. 25.
□  Sprzedam dwie meblościanki (w tym jedna dzie
cięca). Ceny przystępne. Żnin, tel. 22-985.
Q Awaryjne otwieranie samochodów, dorabianie 
wszelkich kluczy samochodowych i domowych. Żnin, 
ul. Szpitalna 2, w godz. 1500 - 19°”, tel. 22-072.
□  Sprzedam 5 domków letniskowych z pełnym 
wyposażeniem, 3 łodzie żaglowe i 2 pontony pływa
jące. Konrad Szambelan, tel. Wapno 334.
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FELIETONY, KOMENTARZE, POLEMIKI
Tego, kto nic nie zrobił, nie spotkała krytyka

SZYJA KLAPA?
Reprezentuję Zespól Szkól Rolniczych w 

Janowcu Wlkp. w Regionalnym Biurze Parla
mentu Młodzieży województwa bydgoskiego. 
Stąd też chciałabym uzupełnić wiedzę kolegi o 
zorganizowanej przez nas imprezie, a jednocze
śnie prosić na przyszłość o rzetelne i zgodne z 
faktami informowanie opinii publicznej.

Na początek podzielę się kilkoma uwagami 
jak dziennikarz z dziennikarzem. Po pierwsze: 
rozpoczęcie artykułu od słów w ubiegłym nu
merze jest niewłaściwe stylistycznie. Po drugie: 
nie życzę koledze kontaktu z maskami gazowy
mi, gdyż te w przeciwieństwie do przeciwgazo
wych trują, a drugie ratują. Po trzecie: pojawił 
się pierwszy konkurs jest stwierdzeniem, że jest 
to twór ożywiony i jako taki sam wszedł na 
scenę. Jest to również błąd stylistyczny. Tyle 
uwag dotyczących warsztatu dziennikarza.

Teraz pozwolę sobie przejść do meritum 
sprawy. Faktem jest, że organizatorem Dnia 
Ziemi było nasze Biuro. Lecz nie wiem, czy 
znany jest autorowi fakt, że w skład Biura

Miałem ostatnio okazję odwiedzić niegdyś 
ekskluzywny i elitarny Ośrodek Wypoczynkowy 
w Wenecji. Po przejechaniu wpólotwartej i 
zardzewiałej bramy oczom moim ukazał się 
widok budynków. Widok bardziej niepokojący 
niż przed laty.

Nowy dzierżawca otrzymał w spuściźnie po 
ZSM, może nie rewelacyjną, ale spójną w swej 
architekturze, modernistyczną budowlę. To mu 
nie wystarczało, więc w myśl popularnych osta
tnio nowych prądów estetycznych, postanowił ją  
uwspółcześnić.

Modernizację zaczęto od budynku stołówki. 
Zamurowano reprezentacyjne wejście wiodące 
do gmachu (pozostały schody). Miast szerokich 
i przeszklonych drzwi wstawiono wąskie, drew
niane, z żółtymi witrażami. Te bajkowe wrota 
zawiodły mnie do wnętrza wyłożonego znanym z 
ulic surowym granitem, który sen szalonego 
kamieniarza poukładał w szokujące wzory. Dalej 
również czekały mnie atrakcje. Znalazłem się 
oto we wzruszającym, klasycystycznym salonie. 
Gdzie nie spojrzeć piętrzyły się luki, stiuki, 
plafony, gzymsy (z popularnych styropianowych 
kształtek), tu  i ówdzie tylko dopełnione w 
wyrazie granitowymi klocami. Równie finezyj
nie jawić się będzie wkrótce większość wnętrz 
budynków. Prace trwają.

Na zewnątrz zaczęto już pieczołowite dora
bianie (szalenie modnych ostatnio) obłędnych 
daszków. Nie zapomniano również o niepełno
sprawnych i dobudowano dla nich z boku pochy
lnię. Zjeżdżając nią inwalida hamować będzie 
głową na słupie podtrzymującym zadaszenie. Na 
szybach wykwitły ludowe (?) kolorowe wycinanki 
w doborowym towarzystwie kalkomanii ośnie
żonego św. Mikołaja sunącego z prezentami. Te 
rodzajowe scenki tylko częściowo przesłania 
susząca się na sznurach bielizna intymna (gacie).

Zadbano o bliższy kontakt z naturą. Po całym 
terenie ośrodka biegają spuszczone ze smyczy 
wilczury, których ulubionym zajęciem jest rozszar
pywanie krwawych strzępów na schodach pod 
stołówką i warczenie na gości. Myślę, że wpływa to 
bardzo zachęcająco na zwiedzanie wnętrz. Wnę
trza, zostały opanowane przez leniwe koty.

Prace, jak  wspomniałem, są w toku. Spo
dziewać się należy, że już wkrótce wszystkie

wchodził również uczniowie innych szkół śred
nich naszego regionu. Pełen skład osobowy 
naszego ciała został zamieszczony w numerze 
114 Pałuk. Organizując tę imprezę każdy z nas 
wziął na siebie obowiązek zabezpieczenia i 
przygotowania pewnej części imprezy. W tym 
momencie pojawiają się pierwsze przekłama
nia. Czytając artykuł kolegi odnosi się wrażenie, 
że głównym wykonawcą programu byli ucznio
wie Państwowego Technikum Rolniczego w 
Janowcu Wlkp. Prawda jest nieco inna.

Nie naszą produkcją artystyczną były wznios
łe z  pewnością, choć nudne na dłuższą metę 
piosenki. Nie śpiewaliśmy żadnych piosenek o 
charakterze ekologicznym, chociaż faktem jest, 
że kolega Karol Kruszka - ich wykonawca, 
obecnie uczeń Technikum Rolniczego w Gąsa
wie, był w przeszłości uczniem naszej szkoły.

Nasz wkład w imprezę to prezentacja cyklu 
scenek rodzajowych przedstawiających stosunek 
człowieka do przyrody w różnych epokach. 
Ubolewam nad faktem, iż tak prostego przesła-

ściany wyłożone zostaną otoczakami. Nie za
braknie też tłuczonych talerzy i lusterek. Ławki 
zastąpią specjalnie poprzycinane opony. Całość 
terenu otoczą naturalnie podwójne zasieki z 
drutu kolczastego (pod prądem). Ponurego je 
gomościa patrolującego obecnie obszar w ko
szuli w kratę (typ tlanela), ubierze się w bardziej 
twarzowy mundur. Dokupi się również psy (naj
lepiej bulteriery-ludojady). Będzie spokój i po
rządek. I pięknie będzie. I przyjeżdżać będą 
tłumy zwiedzających (mam już kilku kandyda
tów).

Mnie wśród nich jednak nie będzie. Łamać 
sobie będę głowę nad zagadką: kto wydał zgodę 
na taką przebudowę ośrodka i gdzie leży 
obecnie granica samowoli tzw. właściciela, 
któremu nie szkoda pieniędzy na wyrzucanie ich 
w' bioto.

PH BURDZIN
PS. O innych pomnikach wkrótce.

Działo się to dokładnie 4 maja 1952 r. w 
Januszkowie. Po latach odsłonięto zniszczony 
przez hitlerowców w 1939 r. obelisk ku czci 
Klemensa Janiciusa, Janickim zwanego. Rela
cjonowałem te uroczystości jako reporter Ex- 
pressu Wieczornego. Tak się złożyło, że wów
czas nie tak dokładnie, a w każdym wypadku bez 
pewnego szczegółu.

Gala była spora, bo wszystko to odbyło się 
"... pod wysokim protektoratem marszałka 
sejmu Władysława Kowalskiego" (cytat z 
zaproszenia), a oficjele ściągnęli nie tylko z 
wojewódzkiej Bydgoszczy, ale nawet ze stolicy. 
Działo się to wszystko w plenerze, bo słoneczko 
świeciło, było ciepło. Tyle że wiał wiaterek.

Po powitaniu tudzież przemówieniu wstęp
nym Referat o życiu i twórczości Kłemensa 
Janickiego zaczął przedstawiać znany poeta i 
wspaniały tłumacz, m.in. i Janickiego - Alfred 
Kowalkowski. Wybitnie inteligentny i dowcip
ny, mówił cicho i raczej monotonnie. Słyszal-

nia kolega nie odczytał. Z pewnością nasze 
talenty aktorskie nie stoją na poziomie akto
rów Teatru im. A. Tison. No cóż, jesteśmy 
tylko przyszłymi rolnikami, ale wychodzimy z 
założenia, że lepiej zrobić coś, niż stać na 
uboczu i krytykować innych.

Zgadzam się z autorem, że impreza była 
wielką klapą, ale budzi mój protest takie 
postawienie sprawy w artykule, że winę za nią 
ponoszą uczniowie Technikum Rolniczego w 
Janowcu. W rzeczywistości byli jedynymi, którzy 
podjęte żądanie zrealizowali, a że nie każdemu 
się ono podobało - no cóż?

Nasuwają mi się też pytania, dlaczego kolega 
autor nie wspomina o udziale i osiągnięciach w 
naszej imprezie młodzieży żnińskich szkół śred
nich? Przypuszczam, że tylko z jednego powodu 
- po prostu ich nie było, zarówno w sensie 
dosłownym, jak i w przenośni. Dlaczego zapo
wiadane w programie zespoły: Amnezja i Ziemia 
nie pojawiły się w żnińskim amfiteatrze? - 
należy zapytać kolegę Piotra Harcńsldego, 
ucznia Liceum Ogólnokształcącego w Żninie, 
członka naszego Biura. Dlaczego nie doszła do 
skutku prelekcja o tematyce ekologicznej? Od
powiedzi udzieli Piotr Hareński. Dlaczego kon
kursy o tematyce ekologicznej miały taki, a nie 
inny przebieg, należy zapytać uczniów żnińskich 
szkół średnich. Widocznie do ekologii mają 
taki sam stosunek jak  do konkursów - olewają ją.

Tak więc - przy odrobinie sumienności i 
dotarciu do prawdziwych organizatorów Dnia 
Ziemi Twoja wiedza o przyczynach ekologicznej 
klapy byłaby pełniejsza i bardziej, dla mnie, 
moich koleżanek i kolegów, którzy brali w niej 
czynny udział obiektywna, a krytyka bardziej 
wyważona, sprawiedliwa.

Nie trzeba zapominać także o tych, którzy 
powinni stać w pierwszym szeregu z organizato
rami takiej imprezy pomagając im swoim do
świadczeniem i wiedzą. Nie wiem, czy na miej
scu jest cytowanie słów nauczyciela biologa 
szkoły średniej: kompletna klapa, lepiej byłoby 
zostać w szkole i mieć lekcje. Aż ciśnie się na usta 
pytanie: co Pan(i) zrobił(a), aby tej klapy nie było? 
Gdzie Pana(i) uczniowie i wychowankowie? Jaki 
był ich wkład w organizację i przebieg imprezy?.

Myślę, że starczy koledze ambicji i odwagi na 
znalezienie odpowiedzi na te pytania.

ność - mikrofonów nie było - była więc wręcz 
zerowa. Ale pan Alfred nie zraził się tym i 
czytał swój szkic, gęsto przetykany tłumacze
niami lub zgoła cytatami łacińskimi, ze stoic
kim spokojem. Słynął aresztą z tego, że go nic 
nie mogło wyprowadzić z równowagi.

Przy trzeciej stronie maszynopisu publika 
zaczęła już przestępować z nogi na nogę i nie 
wiadomo czy przy zakończeniu nie zabrakłoby - 
poza oficjelami oczywiście - słuchaczy, gdyby nie 
wiatr. W pewnym momencie silniejszy poryw 
wyrwał z rąk prelegenta większość kartek refe
ratu, przy czym część zaniósł aż na wody Dużego 
Jeziora Żnińskiego.

Mówca jednak najspokojniej w świecie 
odczytał to, co jeszcze utrzymał w dłoni i 
grzecznie podziękował słuchaczom za uwagę. 
Oklaski były wyjątkowo głośne i długie. I w ich 
takt przecięto opasującą obelisk symboliczną 
wstęgę.

JANUSZ KSIĘSKI

POMNIK NA ŁYSEJ GÓRZE

DOROTA DZIERGAS
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